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INDLEDNING
I 2018 ydede vi igen i fællesskab en stor indsats for at udbre-
de og forbedre mulighederne for golfsporten i Danmark.

Golfsporten er stadigvæk den største voksensport blandt 
specialforbundene i Danmarks Idrætsforbund, men 2018 
viste os, at vi kommer senere i gang med golf, end vi gjorde 
tidligere. Både på grund af en højere tilbagetrækningsalder, 
travlere familie- og arbejdsliv, og generelle trends, som fa-
voriserer idrætsgrene med lave indgangsbarrierer, højere 
puls, større fleksibilitet og mindre tidskrav. Det betyder, at 
golf har hård konkurrence fra sportsgrene som cykling, løb 
og fitness.

I alle sportsgrene, også i golfsporten, er der et naturligt fra-
fald blandt medlemmerne.
På baggrund af de senere års fokus på fastholdelse, her-
under også på den gode begyndelse, er det bestyrelsens 
opfattelse, at frafaldet har fundet sit leje.

Vi skal derfor rekruttere endnu flere end de sædvanlige 
16.000 nye golfspillere om året , såfremt vi skal vende ud-
viklingen i antallet af golfspillere i Danmark.

Sportsligt var 2018 helt fantastisk. Vi har i Dansk Golf Union 
et rigtig godt setup med dygtige trænere hele vejen rundt, 
som forstår at videreudvikle de talenter, som klubberne på 
fornem vis spotter og investerer ressourcer i.
 

En fortsættelse  af den sportslige succes kræver, at antallet 
af juniorer øges væsentligt, og det tror vi bestemt er muligt.

MEDLEMSTAL
I 2018 har vi oplevet et fald på omkring 2.200 medlemmer. 
Faldet er primært sket blandt mandlige golfspillere. Det nye 
medlemstal er 149.044. På juniorområdet har vi i 2018 haft 
et tab på 400 spillere. Det svarer til 5,5 procent af landets 
juniorer.
Der er fortsat en vækst i de fleksible medlemskaber, idet 
1.000 flere golfspillere i 2018 har valgt denne type medlem-
skab. Hver femte golfspiller i Danmark har nu et fleksibelt 
medlemskab. De fleksible medlemmer bor i hele Danmark, 
men der er en øget koncentration omkring de større byer.

Vores alderskurve bliver gradvist forskudt mod højre. Gen-
nemsnitsalderen for en dansk golfspiller er nu oppe på 
næsten 56 år, og langt de fleste af dem, som spiller golf, 
spillede også golf for 10-15 år siden. Med andre ord er der 
meget lille udskiftning blandt vores kernegolfspillere.
Det har en positiv afsmitning på medlemstallet, at vi er i 
stand til at være fysisk aktive i en højere alder end førhen.

Men selvom medlemsfrafaldet i nogles øjne måske er til at 
overskue, så er tendensen alligevel tydelig. 

ANDEL AF DANSKERE DER SPILLER GOLF
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 FASTHOLDELSE
Andre golfnationer og de fleste andre brancher, ville gøre 
meget for at have den samme loyalitet hos medlemmerne, 
som vi har. Så dygtige er de danske golfklubber til at fast-
holde medlemmer. Klubberne har arbejdet målrettet og 
systematisk med at forbedre fastholdelsen, og resultaterne 
er ikke udeblevet.

For bare fem år siden var halvdelen af alle udmeldte på 
landsplan nye golfspillere, som havde været medlem af de-
res golfklub i mindre end to år. Begyndelsen på livet som 
golfspiller var med andre ord ikke velegnet til at fastholde 
folk i golfsporten. Via Golfspilleren i Centrum tegnede de 
nye golfspillere et tydeligt billede af, at de manglede op-
mærksomhed, at blive en del af fællesskabet og bedre op-
følgning i løbet af de første to år i golfklubben. Her fem år 
senere fortæller begynderne os, at oplevelsen med at blive 
introduceret til golf og inkluderet i klubben er markant 
bedre. 

Vi er faktisk lykkedes med at identificere en udfordring, ar-
bejde hårdt for at sætte en prop i frafaldet og ser nu klare 
positive resultater for denne vigtige målgruppe. Der er na-
turligvis fortsat potentiale til at forbedre oplevelsen for de 
nye golfspillere.
Når der alligevel er nogen, der opsiger deres medlemskab, 
kan det selvfølgelig være af årsager, som er svære at lave 
om på. Alligevel skal vi fortsat gøre alt, hvad vi kan, for at få 
vores spillere til at udnytte deres medlemskab, så de ople-
ver, at medlemskabet har en værdi.

Måske bør vi også være bedre til at støtte ligeligt op om for-
skellige typer medlemmer af vores klubber. Vi har som re-
gel et stort fokus på de såkaldt klubafhængige golfspillere.
Det er typisk dem, som er repræsenteret i udvalg, er turne-
ringsaktive, er klub-i-klubben medlemmer og blandt delta-
gere på generalforsamlingen. 

Det kan nogle gange gå ud over den anden halvdel af de 
danske golfspillere, nemlig de klubuafhængige. De er ikke 
så interesserede i de aktiviteter, som klubben arrangerer. De 
vil hellere spille med venner og bekendte på tidspunkter, 
som de selv bestemmer. 

De to typer golfspillere presser hinandens behov. Den 
klubuafhængige oplever ofte frustration over manglende 
mulighed for at at spille golf på grund af alle de klubarran-
gerede banebookinger. Det er blandt de klubuafhængige, 
at frafaldet er størst.

Vi skal arbejde for at  forbedre værdioplevelsen for disse 
spillere, så vi kan beholde flere af dem i sporten. 

JUNIORER
Faldet i antallet af juniorer er alvorligt. Vi har siden 2009  
mistet 39 procent af vores juniorer. Danmark har en af Euro-
pas laveste juniorandele i forhold til det samlede antal golf-
spilllere. Vi mener, at golf er en sport for alle. Derfor er det 
bekymrende, at vi mister så mange spillere under 18 år. 

Løsningen er at skabe mere attraktive juniormiljøer i klub-
berne. Sat på spidsen skal golftræningen ændres fra at 
være teknisk træning på rangen til et mere inkluderende 
miljø med fokus på sjov, leg og venskaber.
Det er, hvad Dansk Golf Unions konsulenter kommer til at 
fokusere på gennem rådgivning og uddannelse.

Vi kommer desuden til at ændre vores turneringsstruktur, 
så der i højere grad kommer spillemuligheder for de store 
juniorer, som ikke nødvendigvis har opnået et lavt handi-
cap.
Endelig vil Juniorugen ændre navn til Sjov Sommergolf, 
hvor klubberne i højere grad selv kan bestemme, hvornår 
de i løbet af sommerferien laver aktiviteter for juniorer.

BEHOV FOR FORSTÆRKET FOKUS PÅ 
REKRUTTERING
Konklusionen på den udvikling, som vi lige har tegnet in-
den for alderssammensætning, juniorer, samfundstrends 
og klubbernes stærke evne til at fastholde er, i vores optik, 
klar. Vi er nødt til at rette fokus mod rekruttering.

Vi skal naturligvis fortsat arbejde stenhårdt for at fastholde 
vores loyale og trofaste medlemmer, men vi bør i større 
grad prioritere arbejdet med at rekruttere nye golfspillere. 
Vi skal bruge flere medarbejdertimer, frivillighedstimer og 
penge på at tiltrække nye golfspillere til de danske golfklub-
ber. 

I dag rekrutterer vi omtrent 16.000 nye golfspillere om året. 
Det tal skal øges betragteligt, hvis vi fremadrettet ikke alene 
skal forblive det samme antal golfspillere i Danmark, men 
også skabe vækst. 
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Samtidig er der et fokus på, at vi skal spille hurtigere. I Dansk 
Golf Union har vi forberedt materialer om de nye regler, 
som skal gøre overgangen så let som mulig for klubberne 
og spillerne. Vi har også oversat de to nye regelbøger, som 
R&A har udgivet.

Vi har endvidere afviklet seminarer for omkring 700 regel-
kyndige og regelundervisere i de danske golfklubber, lige-
som der er forberedt materialer, der kan hjælpe klubberne 
til selv at holde regelaftener.

MILJØ
2018 vil på golfbanerne nok især blive husket for den 
ekstremt tørre sommer, som slog alle rekorder. Alt græs i 
Danmark blev pludseligt brunt, og greenkeeperne havde 
rigeligt at gøre med at holde greens grønne. En effektiv ef-
tersåning i efteråret ser dog ud til næsten at have lappet 
alle hullerne, og når foråret kommer, er banerne klar igen. 
Med det ekstremt våde 2017 in mente, har golfklubberne 
inden for de sidste par år oplevet ekstremerne med både 
for meget og for lidt vand. På grund af klimaforandringerne 
er det måske nogle ekstremer, vi kan forvente flere af ude i 
fremtiden. Så er det afgørende, at der er styr på både dræn 
og vandingsanlæg, og at græsset bliver plejet i forhold den 
nye virkelighed.

Forskningen skal hjælpe os med eksempelvis at finde 
fremtidens græssorter samt finde løsningen på nye ska-
devoldere, som kommer til Danmark. Derfor støtter Dansk 
Golf Union fortsat op om den nordiske golfforskningsfond 

Når vi taler juniorer er der behov for både at blive bedre til 
at rekruttere og til at fastholde. Men på seniorsiden er det 
særligt rekrutteringen, som bør have vores fokus. Næsten 
alle vores kræfter i dagligdagen bliver brugt på at skabe 
gode forhold for de eksisterende golfspillere. Der er brug 
for flere arbejdstimer og penge, når det kommer til mar-
kedsføring og initiativer  mod at åbne golfklubben mod 
omverdenen, særligt lokalområdet. Der er behov for, at vi i 
større grad fokuserer på denne del af driften i golfklubben. 
I såvel klubberne som i Dansk Golf Union skal vi etablere 
strukturer, der sørger for, at det sker.

I 2019 har vi valgt at skrue op for rekruttering, og vi satser 
stærkt på at tiltrække flere juniorer. Vi kan se, at lande, som 
vi sammenligner os med, er i stand til at tiltrække og fast-
holde en større andel af juniorspillere. Derfor ved vi, at det 
kan lade sig gøre.
Vi vurderer, at vi har de værktøjer, der skal til, når det hand-
ler om at tiltrække og fastholde både børn og unge samt 
voksne i vores dejlige sport. 

NYE GOLFREGLER
2018 har været et år, hvor overgangen til de nye golfregler 
har fyldt meget i Dansk Golf Unions arbejde. Også for klub-
berne har det fyldt, idet de har forberedt deres medlem-
mer på de nye regler og greenkeeperne har forberedt ny 
opsætning af banen. 
R&A og USGA har gennemført store ændringer i reglerne, 
og formålet er, at golf skal være en lille smule sjovere og 
reglerne lettere at forstå.
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STERF og igangsætter løbende forsøg i samarbejde med 
universiteter for at finde løsninger på fremtidens udfor-
dringer.

2018 blev også et år, hvor pesticider og golfbaner endnu 
engang var på dagsordenen. Nye midler kom ind og andre 
forsvandt. Mest problematisk var det, at et effektivt middel 
mod gåsebiller forsvandt fra markedet i 2018. For at komme 
denne udvikling i forkøbet gennemførte Dansk Golf Union 
forsøg med alternative midler, men grundet den ekstreme 
tørke gav forsøget ikke de ønskede resultater. Derfor søgte 
Dansk Golf Union i samarbejde med greenkeeperforenin-
gen dispensation til fortsat at kunne anvende det effektive 
middel mod gåsebiller. Om denne dispensationsansøgning 
bliver efterkommet ved vi først i løbet af 2019, men under-
søgelserne om alternativer vil fortsætte i det kommende år.

Dansk Golf Union mener, at golfklubberne kan spille aktivt 
med på natur- og miljødagsordenen og på mange måder 
være med til at bidrage til lokalsamfundet, uanset om det 
er at være medvirkende til at håndtere ekstrem nedbør el-
ler bidrage til et øget natur- og friluftsliv. Dette gør mange 
golfklubber allerede i stort omfang og det var glædeligt, at 
Golfsportens natur- og miljøpris kunne uddeles for femte 
gang, denne gang med Asserbo Golf Club som modtager, 
mens Hørsholm Golf og Roskilde Golf Klub løb med inspi-
rationspriserne. 

GOLF GAVNER
Som en del af Golf Gavner har Dansk Golf Union sammen 
med Diabetesforeningen startet et projekt, som skal bidra-
ge til at synliggøre nogle af de sundhedseffekter, der er for-
bundet med at spille golf. Et af disse initiativer er at etablere 
golfhold for diabetikere i hele Danmark. 

I 2018 har ti danske golfklubber startet diabeteshold for lo-
kale diabetikere. Pointen er at vise golfens gavnlige effekt 
som motion for mennesker med livsstilssygdomme. Der 
har ikke været så mange diabetikere på holdene, som vi 
havde håbet på. Til gengæld ser det ud til, at rigtig mange 
af deltagerne vil fortsætte med at spille golf.

Projektet fortsætter i 2019, og vi forventer sammen med de 
danske golfklubber, de lokale diabetesforeninger og kom-
munerne at etablere diabeteshold i minimum 25 golfklub-
ber rundt i landet. Et tal som frem mod 2021 helst skal for-
dobles, således at vi bidrager til folkesundheden og gør en 
national og lokal indsats for diabetespatienter.

Sideløbende med denne indsats har vi sammen med Cen-
ter for Diabetesforskning og Folkesundhed ved Aarhus Uni-
versitet kørt et forskningsprojekt, som skal undersøge om 
golf kan øge mængden af fysisk aktivitet og fastholde type-
2-diabetikere i fysisk aktivitet. Konklusionerne af det projekt 
er ikke klar til offentliggørelse endnu, men det er noget, vi 
følger med stor interesse.

DGU-BASEN
Dansk Golf Union har i løbet af 2018 arbejdet på at udvikle 
en opgraderet DGU-database, som indeholder bedre og 
mere data, således at Dansk Golf Union bliver klubbernes 
data-omdrejningspunkt.

Den vil skabe grundlaget for en lettere udveksling af data 
mellem klubber samt en bedre statistisk forståelse af udvik-
lingen og hermed bidrage med et godt værktøj til at styrke 
såvel den enkelte klub som hele golfdanmark. 

WORLD HANDICAP SYSTEM (WHS)
Der er i årets løb blevet arbejdet videre på revision af World 
Handicap System, og Dansk Golf Union har deltaget i udvik-
lingsmøder med EGA og World Handicap Organisationen, 
som består af USGA og R&A. Der arbejdes på at udvikle et 
system, hvor EGA-landene ensretter deres tilgang til det 
kommende WHS, der indeholder en række valgmulighe-
der, en såkaldt EGA version af WHS. 

Dansk Golf Union har i den forbindelse opfordret alle spil-
lere til at aflevere flere scorekort, idet spillerens handicap i 
det nye WHS på ethvert givent tidspunkt er gennemsnittet 
af de 8 bedste af de seneste 20 scores

KOMMUNIKATION
Der er fortsat et stort pres på de trykte medier. Presset er 
faktisk kun blevet større. Annoncepriser er presset, og distri-
butionsomkostningerne på Dansk Golf er steget. Det har vi 
kunnet mærke. 

Derfor er vi begyndt at afsøge mulighederne for digitale 
udgivelser og andre platforme for at kommunikere med 
forskellige målgrupper. Lige før Ryder Cup udgav vi et digi-
talt Dansk Golf, som blev godt modtaget.
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I år har vi haft virksomheden User Needs til at lave grun-
dige bruger- og læserundersøgelser af vores medier 
Golf.dk, Danskgolfunion.dk og Dansk Golf. Resultaterne 
vil blive brugt til at udvikle de medier yderligere, og vi 
kan glæde os over, at vores læsere kvitterer med en stor 
tilfredshed for vores medier.

KOMMERCIELLE AKTIVITETER
Markedet for sponsorater, partnerskaber og annoncer er 
svært at arbejde i for tiden. Derfor er vi glade for, at det 
er lykkedes at forlænge aftalen med vores hovedspon-
sor Santander Consumer Bank.

Det er også glædeligt, at det er lykkedes at tegne et nyt 
tøjsponsorat med BACKTEE, som fremover skal levere 
tøj af høj kvalitet til vores landshold og frivillige.

Vi er særdeles tilfredse med, at en lang række af vores 
øvrige samarbejdspartnere har valgt at forlænge deres 
samarbejde med Dansk Golf Union. Dette gælder også 
Golf Klub Danmark med støtte til vores elitearbejde. 

SPORTSLIGE HØJDEPUNKTER
2018 har været et virkelig stort år for dansk golf, hvis vi 
kigger på vores resultater på de internationale arenaer. 
Det var det største år nogensinde.

Højdepunktet var, da John Axelsen, Rasmus Højgaard 
og Nicolai Højgaard vandt VM på Carton House i Irland. 
Det var den største bedrift i dansk landsholdshistorie, 
og det er umuligt ikke at blive imponeret over den 
måde, som de tre herrespillere slog store golfnationer 
som USA og Spanien ved Eisenhower Trophy, som tur-
neringen formelt hedder.
Men landsholdet leverede masser af andre store resulta-
ter. Nicolai Højgaard blev den tredje dansker, der vandt 
et individuelt EM, både herrer og damer vandt bronze 
ved hold-EM, og da der var uofficielt junior-VM i Japan, 
var det det danske drengehold, der tog førstepladsen.
En af spillerne på det hold var Sebastian Friedrichsen, 
som individuelt vandt European Young Masters i Oslo.

Nicolai Højgaard opnåede endvidere at blive kåret til 
Årets Fund i dansk idræt. Det er en pris, som uddeles 
af Team Danmark, Danmarks Idrætsforbund og Politiken 
og som tidligere er givet til unge sportsfolk, der senere 
opnåede fantastiske karrierer. 

Tak til Team Danmark for at støtte op omkring elitearbejdet 
i Dansk Golf Union.

I de professionelles rækker har det også været en stor sæ-
son. Det var en stor oplevelse for os og alle andre danske 
golffans at se Thomas Bjørn stå i spidsen for et europæisk 
Ryder Cup-hold, som vandt en kæmpesejr - endda med en 
dansk spiller på holdet i skikkelse af Thorbjørn Olesen.
På europatouren vandt både Thorbjørn Olesen og Lucas 
Bjerregaard store turneringer. Joachim B. Hansen vandt 
to turneringer på challengetouren, hvor han tilmed endte 
med at toppe den samlede rangliste.

På LPGA Tour lykkedes det Nicole Broch Larsen og Nanna 
Koerstz Madsen at bevare deres tourkort for sæsonen 2019. 
Emily Pedersen og Malene Krølbøll kommer til at have spil-
leret på den amerikanske Symetra Tour.

FODBOLDGOLF
I 2018 har Dansk Golf Union indgået en associeringsaf-
tale med Dansk Fodboldgolfforening. Aftalen indebærer 
blandt andet, at der nedsættes et koordinationsudvalg 
mellem de to forbund, og at man undersøger muligheder-
ne for synergier mellem de to sportsgrene. Med samarbej-
det lever Dansk Golf Union op til Danmarks Idrætsforbunds 
intentioner om, at specialforbundene skal være åbne over-
for at implementere nye idrætter og trends i eksisterende 
specialforbund.

DANMARKS IDRÆTSFORBUND (DIF) 
DIF er en sammenslutning af 62 specialforbund, herunder 
Dansk Golf Union, og har til opgave at virke for fremme af 
dansk idræt, særligt fremme af specialforbundene og for-
eningsidrætten, samt for udbredelsen af idræt i det danske 
samfund.

Bestyrelsen for DIF er samtidig Danmarks Olympiske Ko-
mite.

DIF har ansvaret for at forvalte en del af overskuddet fra 
Danske Spil gennem en særlig støttestruktur, hvor en del 
af den økonomiske støtte til specialforbundene kobles op 
på indgåede fire-årige strategiaftaler mellem det enkelte 
specialforbund og DIF.

I 2018 udgjorde den samlede økonomiske støtte til Dansk 
Golf Union 5,9 mio. kr fordelt med 3,3 mio. kr. i grundstøtte 
og 2,6 mio. kr. koblet op på tre strategiaftaler henholdsvis 
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juniorrekruttering, fastholdelse af medlemmer og Golf 
gavner.

Arbejdet med strategiaftaler fortsætter, men den indehold-
te økonomi i aftalerne er i december måned 2018 aftalt 
omprioriteret, så der bliver tilført flere ressourcer til arbejdet 
med rekruttering og juniorer helt i tråd med bestyrelsens 
ønsker og drøftelserne på årets regionalmøder. 

Tak til DIF for det gode samarbejde.

MADE IN DENMARK
Made in Denmark blev for første gang spillet i Silkeborg, ef-
ter fire års afvikling på Himmerland Golf & Spa Resort.

Made in Denmark blev igen en stor publikumssucces. Tur-
neringen fik yderligere synlighed, fordi den blev vist på 
storskærme i Silkeborg By. 

Dansk Golf Union bidrog i 2018 med en sjov aktivitet, hvor 
publikum fik lejlighed til at teste egne golffærdigheder.

Bestyrelsen ser med stor tilfredshed på, at man har 
kunnet forlænge Made in Denmark til og med 2023, 
endda med en fordoblet præmiesum, som for-
mentlig vil kunne tiltrække et endnu stærkere felt. 

DEN GYLDNE GOLFBOLD
Igen i 2018 var Dansk Golf Union og Made in Denmark 
sammen om at sponsorere Den Gyldne Golfbold. Det er 
den fornemste pris indenfor dansk golf, og den uddeles af 
Sportsjournalisternes Golf Klub.

I 2018 gik prisen til Rasmus Højgaard, Nicolai Højgaard og 
John Axelsen for deres historiske sejr ved VM.

ØKONOMI
Årets resultat blev et underskud på 827 t.kr mod et forven-
tet underskud på 1.133 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstil-
lende.

Bestyrelsen fremlagde i 2017 en fireårsplan, hvor det var 
forventningen, at der i 2018, 2019 og 2020 ville være min-
dre underskud i Dansk Golf Union, hvorefter der i 2021 ville 
være overskud. Egenkapitalen ville i perioden ikke komme 
under 8 mio. kr.. Denne plan forventes fortsat at holde.
2018 blev et økonomisk svært år, hvor især annonceind-

tægterne vedr. magasinet Dansk Golf og hjemmesiden 
golf.dk var under pres. Ligeledes faldt antallet af golfspil-
lere, hvilket betyder lavere kontingentindtægter for DGU. 
De lavere indtægter fik den konsekvens, at DGU og DGU 
Erhverv A/S i juni foretog en medarbejderreduktion på i alt 
to fuldtidsstillinger. 

Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen i årsrapporten.

AFRUNDING 
Bestyrelsen ser tilbage på 2018 som året, hvor golfsporten i 
Danmark markerede sig rigtig stærkt på den internationale 
scene. De flotte sportslige resultater hos vores landsholds-
pillere viser, at ved målrettet arbejde både i forhold til lø-
bende udvikling af metoder og koncepter samt ikke mindst 
stærk fokusering og eksekvering kan tingene lykkes.
 
Vi har også set flotte resultater af vores fælles bestræbel-
ser i de senere år i forhold til fastholdelse af medlemmer 
herunder den gode begyndelse for nye golfspillere. Det er 
bestyrelsens opfattelse, at prioritering og stærk fokus på ek-
sekvering er blandt de redskaber, som skal være med til at 
øge rekrutteringen af nye golfspillere.
 
Der skal lyde en stor tak for et godt og konstruktivt sam-
arbejde med såvel klubber og selskaber og golfsportens 
mange interessenter blandt andet PGA, DGA, FPG, GAF, 
SEGAF, Regionsgolf Danmark, Made in Denmark, ECCO 
Tour, Sportsjournalisternes Golfklub med flere, som på hver 
sin måde understøtter golfsporten i Danmark.
 
Tak til Sofie Lassen-Kahlke og Lars Ranthe for deres fortsatte 
indsats som ambassadører for Dansk Golf Union og for 
golfsporten.
 
En særlig tak skal rettes til vores hovedsponsor Santander 
Consumer Bank, Danmarks Idrætsforbund, Team Danmark, 
partnere, Golf Klub Danmark og annoncører for jeres støtte 
og opbakning.
 
Og til alle jer fantastiske frivillige, som også i 2018 leverede 
en uvurderlig indsats for golfsporten i Danmark -  tusind tak 
for jeres entusiasme og engagement.

På bestyrelsens vegne

Jim Staffensen
Formand
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ÅRET 
I GLIMT
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HELE GOLFVERDEN SKAL 
SPILLE EFTER NYE REGLER

I de nye regler har man særligt fokuseret på spilletempo, 
ensartede forhold ved slaget, spillet på greenen og fjernel-
se af straf ved tilfældigheder.

Dansk Golf Union har i hele 2018 arbejdet med at forberede 
materiale om de nye golfregler til klubberne og klubbernes 
medlemmer. 

R&A har udgivet to regelbøger: En hovedbog til klubbernes 
regelkyndige, som omfatter den fulde regeltekst og en for-
kortet udgave til golfspilleren, som fokuserer på de oftest 
forekommende spillesituationer. 

Fra sæsonen 2019 skal alle golfspillere spille efter 
markant ændrede regler. Dansk Golf Union har forbe-

redt klubber og spillere

Begge er oversat til dansk af Dansk Golf Union.

Dansk Golf Union har i 2018 afholdt 17 landsdækkende se-
minarer om de nye regler med undervisere fra Dansk Golf 
Unions korps af dommere og turneringsledere. 

Målgruppen og deltagerne har været klubbernes regel-
kyndige og regelundervisere og emnerne var opdatering 
af viden om de nye regler, samt præsentation af Dansk Golf 
Unions undervisningsmaterialer. 

Golf er et globalt spil  

og R&A og USGA har udgivet  

ét sæt Regler, dækkende alle 

spillere i hele verden.

G
olfreglerne  |  G

æ
ldende fra januar 2019

Golfreglerne
Gældende fra januar 2019

LOMME-
GUIDEN

til Golfreglerne 2019Officiel regelsponsor
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Der var deltagelse af 700 regelkyndige fra stort set alle klub-
berne.

Andet trin i uddannelsesprocessen har været rettet imod 
klubbernes medlemmer. Dansk Golf Union har udviklet 
en lang række værktøjer til afholdelse af regelaftener i 
klubben, til begynderundervisningen og til selvstudium 
af Golfreglerne via online e-kurser. Klubberne har plan-
lagt informationsmøder for medlemmerne i vinterhalv-
året.
Indførelsen af de nye Golfregler har også indflydelse på 
klubbernes drift. Udover uddannelsen af golfspillerne har 
klubberne og deres greenkeepere skullet forberede sig 
på ændringer i opsætningen af banen, især med det nye 
begreb “strafområder”. 

Ligeledes er der kommet nye lokalregler og nye regelnum-
re, så alle klubbens informationsmaterialer og hjemmesider 
har også skullet gennemgås og tilrettes. Alle klubber er lø-
bende i 2018 blevet holdt orienteret om Golfreglerne 2019 
via deres udpegede regelambassadører, således at de har 
kunnet forberede sig på opgaven og være klar til start ja-
nuar 2019. 

Vi har i høj grad benyttet os af vores egne medier til at nå 
ud til alle golfspillere. Der har løbende været artikler på Golf.
dk, i Dansk Golf og på Facebook. I december 2018 lance-
rede vi en konkurrence i form af en julekalender om de nye 
regler for at skærpe opmærksomheden på ikrafttrædelses-
datoen den 1. januar 2019.

Dansk Golf Union fortsætter med at have højt fokus på sel-
ve implementeringen af Golfreglerne i 2019, således at de 
indhøstede erfaringer kan formidles mellem klubberne og 
medvirke til vedligehold og fortsat udvikling af Dansk Golf 
Unions materialer til støtte for klubbernes arbejde.

PUBLIKATIONER PÅ DANSK, SOM ALLE KAN 
KØBES I DANSK GOLF UNIONS ONLINE-SHOP:
• Golfreglerne - 235 sider, A5. Det fulde regelsæt. Original R&A.

• Spillerudgaven af Golfreglerne - 160 sider, A6. Forkortet ud-

gave af Golfreglerne. Original R&A

• Lommeguiden - 40 sider, A6. Fanebladsopdelt opslagsbog. 

De 40 vigtigste situationer. Original Dansk Golf Union.

• Spil og Lær - Golfreglerne. Kombineret brætspil og undervis-

ningsplade.

• Kun på engelsk: Official Guide to the Rules of Golf - 522 sider, 

A6 oversize/ringbind. Samlet oversigt over Golfreglerne, Inter-

pretations, Committee Procedures. Original R&A
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STARTPAKKER TIL GOLF
Rekruttering af nye golfspillere er en helt afgørende indsats 

inden for dansk golf lige nu. Derfor har Dansk Golf Union og de 
danske golfklubber for første gang oprettet en fælles webshop. 
Her kan man købe en startpakke til golf til sig selv, en ven eller 

slægtning.

Startpakken til golf er et gavekort til livslang golfkærlig-
hed. Pakken sælges på Dansk Golf Unions webshop.

Idéen om at etablere et samlet salg af startpakker blev 
præsenteret på tema- og repræsentantskabsmødet i 
marts 2018. Interessen fra klubberne viste sig at være stor, 
og inden udgangen af året havde omkring 75 klubber til-
sluttet sig projektet.

Startpakken er en vare, som er forskellig fra klub til klub, 
Hvert produkt udbydes unikt på www.dgushop.dk, men 
samtidig kan klubberne lokalt sælge pakkerne gennem 

egne medlemmer, sociale medier eller andet. Sideløben-
de markedsfører Dansk Golf Union den samlede shop på 
landsplan.

DGU har oprettet en facebook-gruppe, som klubberne 
kan bruge til at sparre med hinanden og med DGU.

Dansk Golf Union laver også markedsføringsmateriale  
til forskellige mærkedage. Alt fra fars og mors dag til va-
lentinsdag og julen er en god anledning til at få nye men-
nesker ind i golfsporten. 
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• Danmark havde per 30. september 2018 149.044 aktive 

medlemmer af danske golfklubber.

• Det er 2.199 færre end sidste år.

• Antallet af fleksible medlemmer er steget med omkring 

1.000 golfspillere siden september 2017. Allerede i 2017 var 

flere end 30.000 golfspillere indehavere af et fleksibelt med-

lemskab.

• Dansk Golf Union skønner, at der i 2018 blev spillet 2.200 

færre golfrunder end i 2017.

FAKTA

De danske golfklubber er generelt gode til at fastholde 
medlemmer. Loyaliteten og tilfredsheden er tårnhøj 
blandt dem, der i forvejen spiller golf.

Men antallet af mennesker, der forlader sporten stiger 
alligevel. Også fordi gennemsnitsalderen på en danske 
golfspiller stiger konstant, hvorfor flere falder fra af natur-
lige årsager.

Derfor er vi i Danmark nødt til at øge antallet af men-
nesker, der kommer ind og gør sig et indtryk af sporten. 
Hidtil har der været omkring 16.000 mennesker, der hvert 
år har forsøgt sig med sporten. Det tal skal stige.

En startpakke skal være en gave for livet - den appetit-
vækker, der er vejen ind til en årelang relation til vores 
sport.

Pakken rummer den gode start på livet som golfspiller. 
Det er typisk en blanding af træning, lån af udstyr, ad-
gang til faciliteter og socialt samvær. Gaven er pakket ind 
i pæn gaveæske, som en klubs medlemmer kan købe til 
én, de holder af.

De startforløb, som danske klubber tilbyder, og som nu 
kan markedsføres endnu stærkere rammer ned i et ønske, 
som er formuleret af potentielle golfspillere. Nemlig, at 
der skal være et introprodukt, der gør det nemt at snuse 
uforpligtende til golf og finde ud af, hvad det er.

Flere danske klubber har gode erfaringer med bestemte 
introforløb. Dansk Golf Union har stået i spidsen for en 
vidensdeling med cases fra omkring 20 klubber.

Startpakken er blot en del af det stykke rekrutteringsar-
bejde, som bliver afgørende de kommende år. 

I 2018 mistede de danske golfklubber 2200 samlet med-
lemmer. Samtidig køber en større del af de danske golf-
spillere fleksible medlemskaber, hvilket betyder, at en 
gennemsnitlig golfspiller lægger færre penge i klubben 
end for år tilbage.
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DANMARK OPNÅEDE SIT 
STØRSTE AMATØRRESULTAT 

NOGENSINDE
John Axelsen, Nicolai Højgaard og Rasmus Højgaard vandt VM 

for herrer. Et unikt resultat i dansk golfhistorie.

Landsholdssæsonen 2018 var reelt en succes længe in-
den John Axelsen, Nicolai Højgaard og Rasmus Højgaard 
steg på en flyver til Dublin, hvor de skulle deltage ved 
Eisenhower Trophy, også kendt som herrernes VM.

Tidligere på året havde Nicolai Højgaard vundet det indi-
viduelle EM, drengelandsholdet havde vundet det uoffi-
cielle verdensmesterskab for juniorer, og såvel herrer som 
damer havde vundet EM-bronze.

Men det bedste var stadig i vente.

I et felt, der talte alle verdens store golfnationer, gjorde 
Axelsen og Højgaard-tvillingerne Danmark stor ære og 
hentede det enorme trofæ hjem.

Danmark var med fremme fra start, hvor en åbningsrun-
de fra John Axelsen på 64 slag var med til at løfte holdet 
til en føringsposition.

Alligevel skulle der en kraftpræstation til på fjerde og sid-
ste spilledag. Spillerne selv vurderede, at holdet samlet 
skulle nå til 40 under par for ugen for at indhente New 
Zealand på førstepladsen.

Holdet lå inden finalerunden i 26 under par. Hver dag 
tæller holdets to bedst scores. Så hvis Danmark skulle nå 
til 40 under par, så var målsætningen for hver af de tre 
spillere, at de skulle gå en runde i syv under par.
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Nicolai Højgaard gik ud og gjorde lige netop det, godt 
hjulpet af fem birdies på banens sidste otte huller. Ras-
mus Højgaard bidrog med en runde i seks under par på 
O’Meara-banen på Carton House lige uden for Dublin.

De danske herrer nåede til 39 under par, men det viste 
sig at være nok til en sejr på et enkelt slag foran USA på 
andenpladsen og tre slag foran Spanien, der fik bronze.

Dermed var den historiske bedrift en realitet. 

I 2010 vandt Joachim B. Hansen, Lucas Bjerregaard og 
Morten Ørum Madsen sølv. da Eisenhower Trophy blev 
spillet i Argentina.

Den præstation er nu overgået af Rasmus Højgaard, Nico-
lai Højgaard og John Axelsen.

Blandt de spillere, der tidligere har vundet Eisenhower 
Trophy er navne som Jack Nicklaus, Tiger Woods, Luke 
Donald og Justin Thomas.

De tre guldvindere fik fortjent hæder for deres præsta-
tion, da de i december 2018 modtog den fornemste hæ-
der i dansk golf, nemlig Den Gyldne Golfbold.
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ABACUS CUP
Abacus Cup blev afviklet for sidste gang i 2018. Da finalen 
blev afviklet i Faaborg i oktober, var det bagefter Vejen 
Golfklub, der stod som vinder. Abacus Cup har i en år-
række været Danmarks største breddeturnering. Turne-
ringen nåede at eksistere i ni år og bar de første år nav-
net Synoptik Cup. Det har ikke været muligt at finde en 
sponsor for 2019, og Dansk Golf Union har derfor valgt 
at lukke den for også at kunne lægge en ekstra indsats i 
rekruttering af nye golfspillere.

NY FORMAND
Jim Staffensen besluttede i 2018, at han stopper som for-
mand for Dansk Golf Union. Han har siddet 13 år i Dansk 
Golf Unions bestyrelse, heraf de sidste fem som formand.

REGELVIDEOER
For andet år i træk fik Dansk Golf Union produceret en 
række regelvideoer med Henrik Knudsen, der er kom-
mentator på Viasat. De nye videoer giver letforståelige 
forklaringer på de regler, som er nye efter, at R&A og 
USGA har opdateret golfsportens regelsæt. Videoerne 
kan ses på Golf.dk.

SOMMERTID
Danmark og de øvrige EU-lande kan fra 2020 selv vælge, 
om man fortsat ønsker sommertid. Det betyder, at 2019 
potentielt kan blive den sidste sommer, hvor vi stiller ure-
ne en time frem.
Dansk Golf Union mener, at det kan have store omkost-
ninger for landets klubber og spillere, hvis den ekstra, lyse 

Vejen Golfklub blev den sidste 
vinder af abacus cup
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aftentime forsvinder. Derfor indgav DGU et høringssvar 
til Transport- Bygnings-, og Boligministeriet med argu-
mentation for, at afskaffelse af sommertid vil ramme golf 
og udendørsidrætten som helhed.

PRISER TIL DANSK GOLF
De store resultater opnået i dansk golf i 2018 kastede di-
verse nomineringer, indstillinger og priser af sig.
Nicolai Højgaard blev den kun femte danske golfspiller no-
gensinde, der blev kåret til Årets Fund af Team Danmark, 
Danmarks Idrætsforbund og Politiken.
Men flere andre var tæt på priser. Landstræner Thomas Kiel 
Larsson var blandt de tre nominerede til årets Talentpris. Lu-
cas Bjerregaard var blandt de nominerede til Årets Detalje.
Thorbjørn Olesen var indstillet til Årets Sportsnavn, men 
nåede ikke ind blandt de tre endeligt nominerede.

Sejerø Golfklub blev indstillet til Danskernes Idrætspris, 
men nåede heller ikke blandt de endeligt nominerede.

SPIL MED TEMPO
I uge 36 og 37 stod vi bag kampagnen “Spil med Tempo”. 
Idéen var at understøtte hurtigere spil på banen.
DGU producerede en række videoer, plakater, flyers og 
online bannere, som klubberne kunne bruge til at under-
støtte hurtigere spil.

Det er den første i en række kampagner, der skal sætte 
fokus på problemstillinger, som klubberne har tæt på li-
vet i hverdagen.

TØR SOMMER
Sommeren 2018 var den tørreste i mands minde. Det 
kunne mærkes ude i klubberne, hvor flere var på nippet 
til at løbe tør for vand, inden regnen endelig kom. Nogle 
klubber valgte at stoppe med at vande deres par 3-baner 
og vandede til sidst kun deres greens. Den tørre sommer 
har betydet, at mange klubber bagefter har døjet med 
skader på deres baner.

Den megen varme kom efter et tidligt forår med masser 
af kulde og nedbør. Det betød, at de fleste baner måtte 
holde lukket i påskeferien på grund af store vandmæng-
der på banerne.

SHIPCO MASTERS
Danmark var i 2018 vært for en turnering på Staysure Tour, 
som er den europæiske seniortour. Simon’s Golf Club var 
i begyndelsen af sommeren vært for Shipco Masters. Et 
stort antal tilskuere strømmede til i det fantastiske som-
mervejr, hvor man som tilskuere kunne se navne som Ian 
Woosnam, Laura Davies, José María Olazábal og Steen 
Tinning i aktion. Den skotske golflegende Colin Montgo-
merie løb med titlen.

GOLFSPORET
Dansk Golf Union udviklede app’en Golfsporet, som gør 
det muligt for klubberne at tracke deres medlemmers og 
gæsters færden på banen.

Data fra Golfsporet kan bruges som input til den enkelte 
klubs banedrift. 119 klubber har tracket runder i 2018, om-
end en stor del af dem stadig kun har små mængder data.
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PRÆCISIONSSPRØJTNING
I 2018 er der foretaget forsøg med præcisionssprøjtning. 
Det er en del af DGU’s involvering i et partnerskab med 
Miljøstyrelsen. Teknologien kan på sigt gøre det muligt 
for klubberne at foretage en markant reduktion i brugen 
af pesticider. 

Præcisionssprøjtning går kort sagt ud på, at man med 
hjælp fra et intelligent redskab kan spotte ukrudt, mens 
man kører med sin sprøjte, og sikre, at der kun bliver sprøj-
tet lige præcis de steder på banen, hvor der er brug for 
det. Konceptet blev testet i praksis i Mollerup Golf Club.

GOLFENS DAG
Søndag den 22. april blev der afviklet Golfens Dag for 
11. gang. Vejret var godt over det meste af landet denne 
gang, og det var med til at trække flere end 6400 gæster 
ud i de 160 klubber, som deltog.

Af dem var der 2700 mennesker, der bagefter tegnede et 
medlemskab af en klub. Det er ny rekord.

GÅSEBILLER OG DOLLARSPOT-FORSØG
Dansk Golf Union igangsatte forsøg på at finde nye 
metoder til at bekæmpe skadevolderne dollarspot (en 
svampesygdom) og gåsebiller. Forsøget blev lavet i sam-
arbejde med Aarhus Universitet. Desværre betød det 
ekstreme vejr, at der var for få angreb til at opnå statistisk 
sikkerhed om, hvad der virker mod de to skadevoldere. 

VÆKSTREGULERING
Der er kommet to nye pesticidprodukter på markedet, 
som hæmmer græssets vækst og fremmer græskvaliteten. 
Det er et produkt, der i forvejen er kendt fra udlandet, som 
nu er lovligt i Danmark.

Det er begrænset, hvad vi i Danmark har kunnet gøre af 
egne erfaringer med produktet. Den tørre sommer gjorde 
det unødvendigt at hæmme græsvæksten på banerne. 

NY TØJSPONSOR
De danske landsholdsspillere kommer fremover til at gå 
i tøj fra BACKTEE. Den Silkeborg-baserede virksomhed 
har indgået en toårig aftale med Dansk Golf Union. En 
aftale som begge parter har forventning om vil udvikle 
sig til et længerevarende samarbejde. Aftalen indebærer 

Hygge på terrassen under Gol-
fens Dag i Dragør Golfklub22
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også, at BACKTEE skal levere tøj til DGU-frivillige som for 
eksempel dommere, turneringsledere, course ratere og 
juniorkonsulenter.

HOVEDSPONSOR FORLÆNGER
Santander Consumer Bank har været hovedsponsor for 
Dansk Golf Union siden 2015, og det fortsætter også i 
fremtiden. I 2018 indgik DGU og Santander en ny toårig 
aftale. Aftalen indebærer flere tiltag, der understøtter 
DGU’s udvikling. Santander Consumer Bank vil fortsætte 
med at stå bag årlige talentudviklingspriser og vil stå bag 
unikke tilbud til medlemmer af danske golfklubber.

TALENTPRIS
Santander Talentudviklingsprisen gik i 2018 til landsholds-
spillerne Cecilie Finne-Ipsen og Nicolai Højgaard. Prisen 
medførte 25.000 kroner til dem hver til videreudvikling 
af deres talent.
Prisen blev uddelt på DGU’s temamøde i marts 2018.
Efterfølgende var begge med til at vinde bronze ved EM 
for herrer og damer. Især Nicolai Højgaard havde senere 
en exceptionel individuel sæson, som ni måneder senere 
gjorde ham til Årets Fund i dansk idræt.

JUNIORUGEN
2018 var det andet år for rekrutteringskonceptet Junior-
ugen. Juniorugen var i 2017 kommet rigtig godt afsted, 

og i 2018 oplevede Dansk Golf Union en endnu større 
tilslutning til projektet. 

Mere end 75 danske golfklubber inviterede børn og 
unge til at prøve kræfter med golfsporten i uge 32. Det 
resulterede i, at mere end 1800 børn og unge deltog i 
juniorugeaktiviteter på tværs af landet og over 285 nye 
juniorindmeldelser i de danske golfklubber.

GOLFSPILLEREN I CENTRUM
I 2018 benyttede i alt 150 golfklubber helt eller delvist 
Golfspilleren i Centrum. 45 golfklubber sendte spørge-
skema til deres begyndere og andetårs-medlemmer, 
mens 105 også sendte skema til medlemmer, gæster og 
udmeldte. På baggrund af resultaterne har klubberne ud-
arbejdet strategier for at øge fastholdelsen af medlem-
mer og forbedre oplevelsen for gæster. 

SPIL MED DAG
45 golfklubber deltog i Spil med dagen, som i 2018 blev 
afholdt for femte gang. 2018 udgaven var i forhold til tid-
ligere fremrykket til sommerferien, hvor den tidligere har 
været afholdt i august. Dermed ville begyndere have en 
længere periode til at blive godt introduceret til golfspor-
ten og inkluderet i golfklubben. Desværre var det en ud-
fordring for mange klubber at skaffe frivillige til at hjælpe 
til i sommerferieperioden. Derfor er Spil med dagen i 
2019 også flyttet tilbage til august måned.

Cecilie Finne-Ipsen og Nicolai 
Højgaard modtog Santander 
Udviklingsprisen i 2018.
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DGU SHORT GAME
2018 var året, hvor DGU Short Game Challenge blev udvi-
det til at inkludere voksne golfspillere. 
Det var en stor succes, og rigtig mange klubber har im-
plementeret DGU Short Game i klublivet. Det var også 
året, hvor den landsdækkende DGU Short Game finale 
blev afviklet i forbindelse med DM GolfSixes. Den kombi-
nation gav en stemningsfyldt dag i Odense Eventyr Golf 
og positiv feedback fra deltagerne.

Årets DGU Short Game-vinder, sæsonen 17/18, blev end-
nu engang Skovbo Golfklub. De fik dobbelt så mange 
point som nummer to. Skovbo Golfklub vandt dermed 
8000 kroner til klubbens juniorafdeling. 

DGU Short Game koncept kan være med til at udvide 
golfsæsonen og fastholde klubbens medlemmer over 
store dele af vinteren, da det kun tager en time at gen-
nemføre. I perioder, hvor det bliver hurtigere mørkt, eller 
det er for koldt at være ude i mange timer ad gangen, er 
DGU Short Game en ideel aktivitet. Derudover er det en 
god måde at forberede sig til den kommende sæson

NATUR- OG MILJØPRIS
Asserbo Golf Club blev præmieret med 75.000 kroner for sit 
ambitiøse og målrettede arbejde for at arbejde med natu-
ren og miljøet i nært samarbejde med lokale interessenter.
De 75.000 kroner er nogle, der følger med tildelingen af 
Golfsportens Natur- og Miljøpris. 
To andre klubber modtog juryens inspirationspris. Hørs-
holm for et nyt stianlæg, der fremmer biodiversiteten og 
Roskilde for en CO2-beregner til golfklubber.

BANEBESØG
Dansk Golf Unions banekonsulenter udførte 231 klubbe-
søg i 2018. Det er rekord. Den store efterspørgsel fra klub-
berne hang nøje sammen med det ekstreme vejr.  

GOLF KLUB DANMARK LEGAT
I 2018 var der fire spillere, der modtog Golf Klub Danmarks 
årlige legat.
Det var John Axelsen, Malene Krølbøll Hansen, Rasmus Høj-
gaard og Nicolai Højgaard.
Malene Krølbøll Hansen blev belønnet for flere flotte ama-
tørresultater og for sejren i pro-turneringen Skaftö Open. 
John Axelsen og brødrene Højgaard blev belønnet for 
deres historiske sejr ved VM for amatørhold. De fire spillere 
modtog 12.500 kroner hver.

MADE IN DENMARK
Made in Denmark blev for første gang ikke spillet på Him-
merland Golf & Spa Resort i 2018. I stedet blev den spil-
let på Silkeborg-Ry Golfklubs bane i Silkeborg. Flere end 
70.000 publikummer dukkede op, og turneringen blev 
vundet af Matt Wallace fra England.
Dansk Golf Union deltog igen i år med et arrangement, 
hvor tilskuere kunne prøve kræfter med golf ved at forsø-
ge at ramme munden på en kæmpe, oppustelig Golfzilla.
Ved samme lejlighed var omkring 100 greenkeepere 
samlet til kåring af Student of the Year - vinderen fik et 
studieophold på St. Andrews.

ROBOTTER
Flere klubber begyndte at anvende robotter til klipning 
af deres arealer. Ni danske klubber har robotter kørende 
på nogle af deres arealer. Der findes flere typer robotter, 
som bliver brugt i Danmark. Indtil videre er de i brug på 
fairways og driving ranges. I 2019 bliver der sat yderligere 
fokus på såvel muligheder som begrænsninger i robot-
teknologi til pleje af golfbaner.
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KLUBLUKNING
Den lille golfklub med 34 medlemmer, Sunset Golfklub, 
lukkede med udgangen af 2018.
Årsagen er, at klubben ikke kunne opnå en ny aftale med 
ejeren af den korte ni-huls bane.
Medlemmerne af Sunset Golfklub har i stedet fået mulig-
hed for at rykke over i Vestfyns Golfklub.

FODBOLDGOLF
I oktober skrev Dansk Golf Union og Dansk Fodboldgolf-
forening (DFGF) under på en associeringsaftale. Aftalen 
indebærer, at der skal nedsættes et koordinationsudvalg 
mellem de to organisationer, og at muligheder for at skabe 
synergier mellem sportsgrenene skal undersøges. Aftalen 

BAG OM HISTORISK UGE
Dansk Golf Unions medier udgav i 2018 den digitale lon-
gread “En dansker i Spanien - Ryder Cup 1997 fortalt af 
dem, der var der selv”. Udgivelsen fortæller historien om 
den første danske spillerdeltagelse i Ryder Cup genfortalt 
udelukkende af deltagere ved Ryder Cup 1997, herunder 
Thomas Bjørn. I lighed med DGU’s tidligere e-bog “Fra 
talenter til triumfer” kan den nye udgivelse downloades 
gratis fra Golf.dk.

GRØNT FORBUND
Danmarks Idrætsforbund hædrede igen Dansk Golf Uni-
on med betegnelsen Grønt Forbund. Begrundelsen er 
DGU’s fortsatte arbejde med miljøforbedringer inden for 
olfbranchen. 

Det danske Nordic Junior Match-landshold 
bestående af årgangsvinderne fra DGU Junior 
Cup er samlet inden dagens kamp.
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mellem de to forbund kommer efter lang tids dialog, og 
med aftalen lever DGU op til Danmarks Idrætsforbunds 
ønske om, at specialforbund optager nye idrætstrends. 
DFGF har omkring 600 fodboldgolfspillere organiseret 
under sig.

NY LANDSTRÆNER
Anders Danielsen er tilknyttet som ny pigelandstræner. 
Anders Danielsen arbejder også i Smørum Golfklub. Hans 
ansvar bliver at træne vores pigespillere og deltage ved 
slutrunder. Tidligere var Thomas Brønd Poulsen pigelands-
træner. Han fortsætter også i Dansk Golf Union, nu ude-
lukkende som træner for damelandsholdet.

DANMARKSTURNERING
I alt 578 hold deltog i Danmarksturneringen i 2018. Det er 
et tal, der vokser år for år. 

Gyttegård Golf Klub vandt Santander Divisionen for her-
rer, mens Smørum Golfklub vandt hos damerne.
I 3., 4. og 5. division samt kvalifikationsrækken for herrer 
blev der forsøgsvis spillet en fourball, således at formatet 
var tre singler, en foursome og en fourball. Fourball´en vi-
ste sig at være alt for tidskrævende, så efter at have mod-
taget rigtig mange tilbagemeldinger på formatet er det 
blevet besluttet, at der fra 2019 spilles tre singler og to 
foursomes i de nævnte rækker.

NORDIC JUNIOR MATCH
Den årlige landskamp mellem Norge, Sverige og Dan-
mark blev i år spillet på Abbekås Golfklubb i Sverige. 
Danmark stillede med et stærkere hold af 13-18 årige end 
normalt på grund af nye udtagelseskriterier. Og resultatet 
udeblev heller ikke, da det danske hold henviste de nor-
malt suveræne svenskere til andenpladsen.
Danmark førte fra første dag til sidste dag. Da det hele var 
overstået, havde Danmark vundet med 23,5 point mod 
Sveriges 22 point og Norges 8,5 point.

UDVIKLING I PARAGOLF
Der blev i 2018 udpeget to frivillige i distrikt 2 og 3, som 
fik til opgave at gøre klubberne mere interesserede i at 
tilbyde turneringsmuligheder til paragolf-spillere. De to 
har haft stor succes, idet ti klubber vil udbyde matcher 
i løbet af sæsonen 2019. Matcherne udbydes som hold-
matcher og vil være åbne for såvel handicappede som 
ikke-handicappede spillere.

EM I PARAGOLF
Mette Wegge Lynggaard fra Trelleborg Golfklub marke-
rede sig igen ved EM i Portugal. Det blev desværre ikke 
til et titelforsvar, men Mette Wegge Lynggaard opnåede 
en bronzemedalje. Stinna Rode-Jepsen deltog også, men 
hun måtte desværre udgå undervejs på grund af sygdom.
Udover EM-bronze blev det for Mette Wegge Lyngaards 
vedkommende også til en sikker DM-titel og sejr i German 
International Open i Hamborg og en 2. plads ved Czech 
Masters. 
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Mette indtager således en 1. plads blandt kvinderne på det 
nye rankingsystem for ParaGolf - WR4GD.

På herresiden var der endnu engang store EM-forvent-
ninger til Stefan Mørkholt fra Gyttegaard Golf Klub . Des-
værre måtte han trække sig fra EM. Den Bedste danske 
herrespiller blev det 16-årige talent fra Kalø Golf Club - 
Rasmus Løt, som spillede sig til en 9. plads.

RESPONS PÅ MEDIER
Virksomheden Userneeds foretog i foråret en undersø-
gelse af DGU’s medier. Et stort antal brugere af medierne 
deltog i undersøgelsen, som viste, at selvsamme brugere 
har et meget positivt billede af medierne.
De blev blandt andet bedt om at vurdere på en skala fra 
1 til 10, om det enkelte medie er et medie af høj kvalitet. 
Her var den gennemsnitlige score 7,8 for golf.dk, 7,5 for 
danskgolfunion.dk og 8,0 for magasinet Dansk Golf.

LOMMEGUIDE TIL GOLFREGLERNE

DIGITALT DANSK GOLF
Årets femte udgave af magasinet Dansk Golf blev i sep-
tember udgivet som et digitalt magasin. Magasinet blev 
udsendt per mail til læserne, og en betydelig del af Dan-
marks golfspillere læste bladet. Formålet var at afprøve 
muligheder i en tid med digital medieomstilling. Samti-
dig gjorde den digitale udgivelse det muligt at færdiggø-
re og udsende et blad i den relativt korte periode mellem 
Made in Denmark og Ryder Cup.

MERE TRAFIK PÅ GOLF.DK
Til trods for et samlet fald i antallet af golfspillere voksede 
trafikken på Golf.dk i 2018 med mere end fem procent i 
forhold til 2017. Især på den redaktionelle trafik er der sket 
en markant øget aktivitet. Ryder Cup-ugen 2018 var klart 
den uge med mest redaktionel trafik, siden Golf.dk blev 
lanceret i sin nuværende form i februar 2017.

NYE AFTALER
Dansk Golf Union har indgået en partneraftale med Cart 
Care, som har agenturet på Club Car i Danmark. Club 
Car er det mest udbredte mærke på verdensplan inden 
for golfvogne. Bech-Bruun har indgået en ny aftale og 
fortsætter som regelsponsor i hele 2019. Dermed har de 
været regelsponsor i fem år. C More Golf er stoppet som 
hole-in-one partner i forbindelse med, at de ikke længe-
re har rettigheder til at transmittere fra den amerikanske 
PGA Tour. DGU har haft dialog med flere potentielle hole-
in-one sponsorer.

VIDEO
DGU Erhverv har investeret i egen digital videoafspil-
ler til visningen af videoindslag på Golf.dk. Tidligere har 
man brugt youtube som middel til at vise video på sitet. 
Formålet er at fastholde brugerne på eget site samtidig 
med, at det i højere grad bliver muligt at kommerciali-
sere videoafspilning på Golf.dk. Beslutningen falder godt 
i tråd med en øget brugerefterspørgsel efter video på 
vores digitale medie.

GOLF KLUB DANMARK
Golf Klub Danmark har igen distribueret væsentlige 
greenfee-indtægter til de danske klubber. Samtidig har 
klubben igen bidraget økonomisk til landsholdsarbejdet. 
Der er fortsat opbakning til dette minisponsorkoncept.

SALGSAKTIVITETER
DGU Erhverv er gået i gang med en outsourcingsproces i 
forhold til bannersalg på Golf.dk. Der arbejdes fortsat på 
at finde den rigtige partner. Det er udelukkende banner-
salg, der ventes at blive outsourcet.
  

Banen har flere teeområder, hvor der er forskellige teesteder – markeret med farver eller metermål. Teeområderne tilhører det generelle område (se Fanen Fairway/Rough), mens teestedet som 
specielt område også har sine egne regler.Det er på teestedet, at et hul starter.

TEESTEDET

HUSK før runden:
 • Du har max. 14 køller i bag’en. • Du har mærket dine bolde.  • Du kender de gældende lokalregler. • Du har Lommeguiden med dig. • Du har pitchfork i lommen. • Du har valgt teested.

 • Du kender dit antal tildelte slag for runden.

Tee op inden for teestedsmarkeringerne (R 6.2 b) – og op til 2 køllelængder bagud. • Dit teested er KUN denne ramme. • Alt andet uden om tilhører det generelle område.

  Fairway/

Rough

Mulighed uden straf 

 (se Fanen Drop)

• Referencepunkt: 

 Nærmeste punkt

 for fuld lempelse.

• Drop: 

 Punkt +1 køllelængde

 - ikke nærmere hullet.

1

Bolden sidder i sit eget nedslagsmærke (fæstnet bold R 16.3)

Der kan være blødt på fairway eller i rough, så et højt slag kan få 

bolden til at sidde fast i jordoverfladen.

Begge steder må du løfte og rense bolden og droppe uden straf

 

Forkert bold (R 6.3c)

Det er vigtigt, at du kan identificere din bold under runden. 

Og det er meget ofte, når forholdene er lidt bløde, at man kan tage 

fejl af sin bold og andres, måske på grund af mudder på bolden.

Giv din bold et personligt mærke.

 • Slag til forkert bold koster 2 strafslag/tab af hul.

 • Hvis fejlen ikke rettes (spilles fra det rigtige sted) 

  inden udslag fra næste teested, diskvalificeres du.

Når en del af bolden

er under jordniveau.

Når en del af bolden

er under jordniveau, 

selvom den ikke rør jorden.

Men den er ikke fæstnet, 

hvis den bare sidder dybt 

i græsset og ingen del af 

bolden er under jordniveau.

Hvornår er bolden 

fæstnet

Mulighed uden straf: (se Fanen Drop) 

Referencepunkt: Hvor bolden er

Drop: Punkt + 1 køllelængde 

– ikke nærmere hullet.

LOMME-
GUIDEN

til Golfreglerne 2019
Officiel regelsponsor
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DANMARKSMESTERSKABER 2018
DM SLAGSPIL HERRER
ALEXANDER GEORG FRANCIS

DM SLAGSPIL DAMER
SOFIE KIBSGAARD NIELSEN

DM HULSPIL HERRER
FREDERIK BIRKELUND

DM HULSPIL DAMER
HENRIETTE NIELSEN

DM JUNIORER DRENGE
MADS RØDDIK

DM JUNIORER PIGER
CECILIE B. S. NIELSEN

DM SENIORER HERRER
TONY JENSEN

DM SENIORER DAMER
METTE KENFELT

DM VETERANER HERRER
NIGEL WILLETT

DM VETERANER DAMER
HANNE FLOU-JENSEN

DM SUPERVETERANER HERRER
HANS STENDERUP

DM MID-AGE HERRER
PETER THERKELSEN

DM MID-AGE DAMER
ANNE ORHOLM NIELSEN

DM GOLFSIXES JUNIOR
MATHIAS HASENSCHWANDTNER/MADS 
HASENSCHWANDTNER

DM GOLFSIXES SENIOR
NIKOLAI B. STEFFEN/KASPER B. STEFFEN

DM 2 GENERATIONER, FAR / SØN
FIN PUGHOLM/BO PUGHOLM

DM 2 GENERATIONER, MIXED
KURT NIELSEN/CAMILLA TANGE LUND

DM I PARAGOLF HERRER
RENÈ ELLEY

DM I PARAGOLF DAMER
METTE WEGGE LYNGGAARD

HOLDTURNERINGER
SANTANDER DIVISIONEN HERRER
GYTTEGÅRD

SANTANDER DIVISIONEN DAMER
SMØRUM

DGU JUNIORHOLDTURNERING
HILLERØD

MID OG SPORTSJOURNALISTERNES 
JUNIORHOLDTURNERING
RANDERS

1. DIVISION SENIORER
AARHUS

1. DIVISION VETERANER
KOKKEDAL

SUPERVETERANER
KØBENHAVN

DANSKE RANGLISTER

TITLEIST RANGLISTEN HERRER
RASMUS HØJGAARD

TITLEIST RANGLISTEN DAMER
MALENE KRØLBØLL

DGU JUNIOR RANGLISTEN DRENGE
RASMUS HØJGAARD

DGU JUNIOR RANGLISTEN PIGER
ANNE NORMANN

DGU SENIOR RANGLISTEN HERRER
HANS PETER JACOBSEN

DGU SENIOR RANGLISTEN DAMER
ELSE KALSTAD

RESULTATER
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VERDENS RANGLISTER

WORLD AMATEUR GOLF RANKINGS  
PR. 31. DECEMBER

DAMER: PUK LYNG THOMSEN (90) 
HERRER: NICOLAI HØJGAARD (5)
PIGER: AMALIE LETH-NISSEN (286)
DRENGE: NICOLAI HØJGAARD (5)

PROFESSIONELLE WORLD GOLF RANKINGS  
PR. 31. DECEMBER

DAMER: NICOLE BROCH LARSEN (165)
HERRER: THORBJØRN OLESEN (43)

INTERNATIONALE SEJRE

WORLD GOLF TOURS

ITALIAN OPEN, EUROPEAN TOUR
THORBJØRN OLESEN

ALFRED DUNHILL LINKS CHAMPIONSHIP, 
EUROPEAN TOUR
LUCAS BJERREGAARD

ØVRIGE PROFESSIONELLE TOURS 

TURKISH AIRLINES CHALLENGE, EUROPEAN 
CHALLENGE TOUR
JOACHIM B HANSEN

MADE IN DENMARK CHALLENGE, EUROPEAN 
CHALLENGE TOUR
JOACHIM B HANSEN

MEDITER REAL ESTATE MASTERS,  ECCO TOUR, 
NORDIC GOLF LEAGUE
JOACHIM B HANSEN

BRAVO TOURS OPEN, ECCO TOUR, NORDIC 
GOLF LEAGUE
NICOLAI HØJGAARD (AM)

WILLIS TOWERS OPEN, ECCO TOUR, NORDIC 
GOLF LEAGUE
FREDERIK DREIER

STORA HOTELLET BRYGGAN FJÄLLBACKA 
OPEN, SWEDISH GOLF TOUR,  
NORDIC GOLF LEAGUE
MATHIAS GLADBJERG

PGA CHAMPIONSHIP, SWEDISH GOLF TOUR, 
NORDIC GOLF LEAGUE
MORTEN TOFT HANSEN (AM)

THE 12 TWELVE CHAMPIONSHIP, ECCO TOUR, 
NORDIC GOLF LEAGUE
CHRISTIAN GLØET

SM MATCH, SWEDISH GOLF TOUR, NORDIC 
GOLF LEAGUE
CHRISTIAN GLØET

CAMFIL NORDIC CHAMPIONSHIP, SWEDISH 
GOLF TOUR, NORDIC GOLF LEAGUE
SØREN SCHULTZE PETTERSSON

MADE IN DENMARK QUALIFIER, ECCO TOUR, 
NORDIC GOLF LEAGUE
NICOLAI TINNING

ÅHUS KGK PRO/AM, SWEDISH GOLF TOUR, 
NORDIC GOLF LEAGUE
BENJAMIN HENRY POKE

TINDERBOX CHARITY CHALLENGE, ECCO TOUR, 
NORDIC GOLF LEAGUE
PETER LAUNER BÆK

EKERUM ÖLAND MASTERS, SWEDISH GOLF 
TOUR, NORDIC GOLF LEAGUE
MARCUS HELLIGKILDE

SKAFTÖ OPEN, SWEDISH LADIES GOLF TOUR
MALENE KRØLBØLL HANSEN (AM)
  
AMATØRTURNERINGER I UDLANDET  

GERMAN
INTERNATIONAL AMATEUR CHAMPIONSHIP
RASMUS NEERGAARD-PETERSEN

EUROPEAN NATIONS CHAMPIONSHIP, 
INDIVIDUELT,  
SOFIE KIBSGAARD NIELSEN

RESULTATER
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CHARLSTON INVITATIONAL,  
MALENE KRØLBØLL HANSEN

MEDALJER OG SÆRLIGE BEDRIFTER/
HISTORISKE RESULTATER

VINDER AF EUROPEAN CHALLENGE TOURS  
“ROAD TO RAS AL KHAIMAH” RANGLISTE
JOACHIM B HANSEN

RYDER CUP UDTAGELSE,  
THORBJØRN OLESEN

GULD, VM HERRER HOLD, IRLAND

GULD, EM INDIVIDUELT HERRER,  
NICOLAI HØJGAARD

BRONZE, EM HERRER HOLD, TYSKLAND

BRONZE, EM DAMER HOLD, ØSTRIG

GULD, TOYOTA WORLD JUNIOR GOLF  
CHAMPIONSHIP, HOLD

GULD, TOYOTA WORLD JUNIOR GOLF  
CHAMPIONSHIP, INDIVIDUELT,  
RASMUS HØJGAARD

SØLV, TOYOTA WORLD JUNIOR GOLF  
CHAMPIONSHIP, INDIVIDUELT,  
NICOLAI HØJGAARD

GULD, EUROPEAN YOUNG MASTERS (U16), 
SEBASTIAN FRIEDRISCHSEN

BRONZE, EM, MID-AMATEUR (30+), BULGARIEN, 
STEFFEN ALVANG

BRONZE, EM, SENIOR (50+), SLOVENIEN,  
TONY JENSEN

JUNIOR RYDER CUP UDTAGELSE,  
RASMUS HØJGAARD & NICOLAI HØJGAARD 
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LEDELSESBERETNING
I 2018 havde Dansk Golf Union budgetteret med et underskud på 

1.133 t.kr. og realiserede ved årets udgang et underskud på 827 

t.kr. Dette er en difference på 306 t.kr, som der redegøres for i det 

følgende.

Kontingentindtægten blev 245 t.kr. lavere end budgetteret, det 

skyldes, at det aktive medlemstal faldt hen over året, og pr. 30. 

september lå det på 2.119 medlemmer lavere end sidste års med-

lemstal.

Som det fremgår af note 3, er det overførte resultat fra DGU Er-

hverv A/S 611 t.kr lavere end forventet. Årsagen til det lavere re-

sultat, er primært faldende annonceindtægter på Dansk Golf og 

golf.dk.

Dansk Golf Union havde i 2018 ikke budgetteret med salg af pub-

likationer vedrørende de nye golfregler, og havde først forventet 

at kunne tilbyde disse primo 2019. Det viste sig dog, at Dansk Golf 

Union allerede i november kunne tilbyde disse publikationer til 

klubberne, hvorfor de blev sat til salg. Det har givet en merind-

tægt i Dansk Golf Unions regnskab i 2018 på 379 t.kr. 

På de finansielle poster har Dansk Golf Union måtte konstatere 

et samlet tab på 105 t.kr. mod budgetteret samlede gevinst og 

renter på 338 t.kr. Det store udsving skyldes primært  urealiseret 

kurstab på værdipapirerne på 284 t.kr.  

Samlet set er indtægtssiden på i alt 28.053 t.kr, hvilket er 916 t.kr. 

lavere end budgetteret.

Dansk Golf Union kunne i foråret 2018 konstatere, at medlems-

tallet var nedadgående, og DGU Erhverv A/S var presset på an-

nonceomsætningen. Derfor blev konsekvensen bl.a. medarbej-

derreduktion i DGU Erhverv A/S og Dansk Golf Union med to 

fuldtidsstillinger.

Udover disse justeringer er der større afvigelse at finde under fæl-

les omkostninger, hvor der er lavere omkostninger til indkøb af 

beklædning, udstyr, præmier og gaver.  

På administrationsområdet er der lavere omkostninger på 641 

t.kr. Ny DGU-base var planlagt at skulle i drift fra foråret 2018, 

men dette er blevet forsinket til primo 2019. Herudover er ferie-

pengeforpligtigelserne lavere, da tre medarbejdere fratrådte ved 

udgangen af 2018. Endvidere har der været færre omkostninger 

til revision, advokat og ekstern rådgivning til klubber.

Kurserne vedrørende persondata og de nye golfregler 2019 blev 

gennemført med en lav deltagerpris, det har betydet en samlet 

nettooverskridelse på kursusområdet på 73 t.kr.

Besparelsen på Eliteområdet skyldes færre omkostninger til an-

sattes rejseaktivitet samt barselsdagpengerefusion for en medar-

bejder.

På kommunikationsområdet er omkostningerne til porto på ma-

gasinet Dansk Golf blevet lavere, grundet færre eksemplarer er 

distribueret. Omkostningerne til Public Affairs og presse, er lige-

ledes blevet reduceret, idet der har været besparelser på analyser 

og kampagner vedrørende bl.a. Golf gavner.

Samlet set er omkostningssiden på i alt 28.880 t.kr. Det giver et 

samlet resultat på 827 t.kr. i underskud som, efter planen, dækkes 

af DGU’s egenkapital, der herefter udgør 9.906 t.kr.

I de kommende år har Dansk Golf Union fortsat ekstraordinære 

omkostninger til nye golfregler, nyt handicapsystem og ny da-

tabase & datawarehouse. Der budgetteres derfor med mindre 

underskud, som finansieres via egenkapitalen for fortsat at op-

retholde et højt service-, rådgivnings-, og aktivitetsniveau i Dansk 

Golf Union.

Som det ses af budgettet forventes det, at DGU Erhverv A/S’ 

overskud falder med ca. tkr. 400 i 2019, men grundet forbedrede 

sponsoraftaler og lavere porto på Dansk Golf, er der, trods faldet 

i DGU Erhverv A/S’ resultat, en samlet forbedring af resultatet af 

koncernens kommercielle aktiviteter.

I den fireårsplan, der blev fremlagt i 2017, var det forventningen, 

at der i 2018, 2019 og 2020 ville være mindre underskud i Dansk 

Golf Union, hvorefter der i 2021 ville være overskud. Der er i denne 

plan indregnet en kontingentstigning på 3 kr. pr. medlem per år. 

Egenkapitalen ville i perioden ikke komme under 8.000 t.kr. Den-

ne plan forventes fortsat at holde.

Der er efter årets afslutning ikke indtruffet hændelser, der i væ-

sentlig grad påvirker årets resultat.

Resultatopgørelsen i indeværende årsrapport er som tidligere 

omtalt et nettoregnskab, hvorfor de samlede indtægter og om-

kostninger for Dansk Golf Union er medtaget i omstående.
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                                                   Realiseret 2018

 t.kr.

INDTÆGTER  

Kontingent 22.221

Tilskud (DIF + Team Danmark) 8.716

Kommercielle indtægter 8.953

Aktiviteter og diverse     4.293

 44.183

UDGIFTER

Kommercielle udgifter 8.011

Aktivitetsudgifter 27.893

Fællesomkostninger     9.106

 45.010

ÅRETS RESULTAT     (827)
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LEDELSESPÅTEGNING 
Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og god-

kendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

2018 for Dansk Golf Union.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med Kulturmini-

steriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 kapitel 

4 og 6. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende 

billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr.  

31. december 2018 samt af resultatet af foreningens aktiviteter 

for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en ret-

visende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

DIREKTION:

MORTEN BACKHAUSEN

DIREKTØR

BESTYRELSE:

JIM STAFFENSEN HELLE BERIT KRISTENSEN LARS BROCH CHRISTENSEN UFFE STEFFENSEN

FORMAND

KARIN THØGERSEN TUULA UNDALL SØREN CASPARIJ

Brøndby, den  4. februar 2019
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Til medlemmerne i Dansk Golf Union

KONKLUSION
Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Golf Union for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter 
resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis (”regnskabet”). Årsregnskabet udarbejdes 
efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. de-
cember 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende 
billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2018 samt at resultatet af foreningens ak-
tiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 er i 
overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse 
nr. 1701 af 21. december 2010 kapitel 4 og 6.

GRUNDLAG FOR KONKLUSION
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med in-
ternationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig 
revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestem-
melserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kap. 4 og 6.  Vores ansvar ifølge disse stan-
darder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegnin-
gens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". 
Vi er uafhængige af unionen i overensstemmelse med in-
ternationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom 
vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til 
disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion.

FREMHÆVELSE AF FORHOLD  
VEDRØRENDE REVISIONEN
Foreningen har i overensstemmelse med Kulturministeriets 
bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 kapitel 4 og 6 
som sammenligningstal medtaget budget- og overslagstal 
for 2018, 2019 samt 2020. Disse har, som det fremgår af års-
regnskabet, ikke været underlagt revision.

LEDELSENS ANSVAR FOR REGNSKABET
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, 
der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010 kapitel 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for 
den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for 
at vurdere unionens evne til at fortsætte driften; at oplyse 
om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 
samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har 
til hensigt at likvidere unionen, indstille driften eller ikke har 
andet realistisk alternativ end at gøre dette.

REVISORS ANSVAR FOR REVISIONEN 
AF REGNSKABET
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnska-
bet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS 
REVISIONSPÅTEGNING
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om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en re-
visionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed 
er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 
en revision, der udføres i overensstemmelse med interna-
tionale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark samt i overensstemmelse med stan-
darderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig 
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes 
som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at 
de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regn-
skabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med 
internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark samt i overensstemmelse med 
standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vur-
deringer og opretholder professionel skepsis under revisio-
nen. Herudover:

•  Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fej-
linformation i regnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisions-
handlinger som reaktion på disse risici samt opnår re-
visionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opda-
ge væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser 
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget 
af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.

•  Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans 
for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-
ger, der er passende efter omstændighederne, men 
ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-
teten af unionens interne kontrol.

•  Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er 
anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som 
ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

•  Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnska-
bet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 
er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om unionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i 
vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-
ninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysnin-

ger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der 
er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. 
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
føre, at unionen ikke længere kan fortsætte driften.

•  Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur 
og indhold af regnskabet, herunder noteoplysninger-
ne, samt om regnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at 
der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt an-
det det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observa-
tioner, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

UDTALELSE OM BESTYRELSES-  
OG LEDELSESBERETNINGEN
Ledelsen er ansvarlig for bestyrelses- og ledelsesberet-
ningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke bestyrel-
ses- og ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores 
ansvar at læse bestyrelses- og ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om bestyrelses- og ledelses-
beretningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden 
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om bestyrelses- 
og ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger 
i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 
21. december 2010 kapitel 4 og 6.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, 
at bestyrelses- og ledelsesberetningen er i overens-
stemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i over-
ensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse 
nr. 1701 af 21. december 2010 kapitel 4 og 6. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i bestyrelses- og ledel-
sesberetningen.
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UDTALELSE OM JURIDISK-KRITISK 
REVISION OG FORVALTNINGSREVISION
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfat-
tet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også an-
svarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, 
der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbin-
delse ansvar for at etablere systemer og processer, der un-
derstøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores 
ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvalt-
ningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med 
standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske 
revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de ud-
valgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er om-
fattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre for-
skrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, 
om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner 
understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltnin-
gen af de midler og driften af de virksomheder, der er om-
fattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at 
der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal 
vi rapportere herom i denne udtalelse. 
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rappor-
tere i den forbindelse.  

Brøndby, den 4. februar  2019

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 29 44 27 89

Jens Palsgård Nørgaard 
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. 34289

Johny Jensen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. 32798
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REGNSKAB
RESULTATOPGØRELSE 2018

RESULTAT
2017
T.KR. NOTE

BUDGET*
2018
T.KR.

ÅRETS 
RESULTAT

2018
T. KR.

BUDGET*
2019
T.KR.

OVERSLAG*
2020
T.KR.

22.054 Kontingenter 1 22.466 22.221  22.551 22.965
4.711 Tilskud DIF 2 3.282 3.282  3.325 3.325
1.331 DGU Erhverv A/S 3 2.028 1.417  1.008 1.022

156 Publikationer m.m. 4 100 479  200 125
434 Finansielle poster 5 338 (105)  245 179
752 Diverse indtægter 6 755 759  765 765

29.438 INDTÆGTER I ALT 28.969 28.053  28.094 28.381

1.084 Bestyrelsen m.v. 7  993 913  820 929
645 Proturneringer - tilskud 8  645 645  645 645

2.989 Bane & miljø 9  3.167 3.137  3.198 3.234
509 Kurser & seminarer 10  563 636  614 620

1.528 Turneringer 11  1.535 1.461  1.693 1.511
4.300 Udvikling 12  3.960 4.011  3.865 3.822
5.928 Eliten 13  6.224 6.126  6.274 6.640
3.834 Kommunikation 14  3.259 3.156  2.175 2.144
2.053 Fællesomkostninger 15  2.125 1.805  1.490 1.553
7.211 Administration - sekretariatet 16  7.631 6.990  7.665 8.034

30.081 OMKOSTNINGER I ALT  30.102 28.880  28.439  29.132 

(643) ÅRETS RESULTAT (1.133) (827) (345) (751)

* Budget- og overslagstal er ikke revideret.
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BALANCE PR. 31.12.2018

NOTE
2018
T.KR.

2017
T.KR.

Udviklingsprojekter under opførelse 600 375

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER 17 600 375

Kontormaskiner og inventar  370  481 

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER 18  370  481 

Værdipapirer  8.050  8.156 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  2.118  2.032 

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER 19  10.168  10.188 

ANLÆGSAKTIVER  11.138  11.044 

VAREBEHOLDNINGER  214  23 

Debitorer  832  462 
Tilgodehavende udbytteskat  39 28
Mellemværende DGU Erhverv A/S  8  45 
Andre tilgodehavender  90  0   
Periodeafgrænsningsposter  910  507 

TILGODEHAVENDER  1.879  1.042 

LIKVIDE BEHOLDNINGER  709  2.259 

OMSÆTNINGSAKTIVER  2.802  3.324 

AKTIVER  13.940  14.368 

Overført resultat 20  9.906  10.733 

EGENKAPITAL  9.906  10.733 

Skyldige omkostninger  852  959 
Mellemværende DGU Erhverv A/S  62  0   
Anden gæld  2.661  2.520 
Periodeafgrænsningsposter  459  156 

KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER  4.034  3.635 

GÆLDSFORPLIGTELSER  4.034  3.635 

PASSIVER  13.940  14.368 

Kautions- og eventualforpligtelser mv. 21
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NOTER

RESULTAT
2017
T.KR.

BUDGET*
2018
T.KR.

ÅRETS 
RESULTAT

2018
T.KR.

BUDGET*
2019 
T.KR.

OVERSLAG*
2020
T.KR.

0. MIDLERTIDIGE POSTER
 (643) Årets resultat  (1.133)  (827)  (345)  (751) 

Midlertidige poster indeholdt i 
ordinært resultat:

 78 Golfreglerne 2019  510  352  314  193 
 64 Handicap 2020  250  237  318  244 
 43 Ny Database & Datawarehouse  190 0  150  300 

(458) RESULTAT FØR MIDLERTIDIGE POSTER (183) (238) 437 (14)

1. KONTINGENTER
21.339 Senior  21.750 21.536  21.864  22.269 

458 Junior & Junior uden banetilladelse  462 437  440  447 
224 Langdistance  224 218  219  221 

33 Klubber med begrænset medlemskab  30 30  28  28 
22.054 KONTINGENTER I ALT  22.466 22.221  22.551  22.965 

2. TILSKUD DIF
4.711 Grundtilskud  3.282 3.282  3.325  3.325 

4.711 TILSKUD DIF I ALT  3.282 3.282  3.325  3.325 

3. DGU ERHVERV A/S
INDTÆGTER

 2.973 Sponsorer/partnere  3.274  2.787  2.380  2.380 
 4.896 Medier  5.880  4.600  3.905  3.935 

 396 Øvrige indtægter  371  207  225  225 
 8.265 INDTÆGTER I ALT  9.525  7.594  6.510  6.540 

OMKOSTNINGER
 872 Sponsorer/partnere  1.001  768  935  935 

 3.396 Medier  3.833  2.981  2.897  2.897 
 231 Øvrige omkostninger  102  103  102  102 

 2.435 Administration mm  2.561  2.325  1.568  1.584 
 6.934 OMKOSTNINGER I ALT  7.497  6.177  5.502  5.518 
 1.331 DGU ERHVERV A/S ÅRETS RESULTAT  2.028  1.417  1.008  1.022 

DGU Erhverv A/S har i 2018 beskæftiget 3 fuldtidsansatte.

* Budget- og overslagstal er ikke revideret.
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NOTER

RESULTAT
2017
T.KR.

BUDGET*
2018
T.KR.

ÅRETS 
RESULTAT

2018
T.KR.

BUDGET*
2019
T.KR.

OVERSLAG*
2020
T.KR.

4. PUBLIKATIONER MM
INDTÆGTER

277 Salg af publikationer  150 838  500 250
277 INDTÆGTER I ALT  150 838  500 250

OMKOSTNINGER
121 Vareforbrug, lagerregulering  50 359  300 125
121 OMKOSTNINGER I ALT  50 359  300 125
156 PUBLIKATIONER MM I ALT  100 479  200  125 

5. FINANSIELLE POSTER
INDTÆGTER 

233 Udbytte værdipapirer 125 162 125 125
231 Urealiseret kursgevinst værdipapirer 215 44 130 64

464 INDTÆGTER I ALT 340 206 255 189
OMKOSTNINGER

6 Andre finansielle omkostninger 2 13 10 10
0 Realiseret kurstab værdipapirer 0 14 0 0

24 Urealiseret kurstab værdipapirer 0 284 0 0
30 OMKOSTNINGER I ALT 2 311 10 10

434 FINANSIELLE POSTER I ALT 338 (105) 245 179

6. DIVERSE INDTÆGTER
INDTÆGTER

110 Administrationshonorar fra DGU Erhverv A/S 110 133 120 120
380 Licens- & logo-rettigheder fra DGU Erhverv A/S 380 380 380 380
230 DGU erstatningskort mm 240 213 240 240

32 Diverse 25 33 25 25
752 DIVERSE INDTÆGTER I ALT 755 759 765 765

* Budget- og overslagstal er ikke revideret.
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NOTER

RESULTAT
2017
T.KR.

BUDGET*
2018
T.KR.

ÅRETS 
RESULTAT

2018
T.KR.

BUDGET*
2019
T.KR.

OVERSLAG*
2020
T.KR.

7. BESTYRELSEN M.V.
INDTÆGTER

217 Repræsentantskabsmøde  210 198  217 198
35 Internationalt mødetilskud m.v. 0 0 0 0

252 INDTÆGTER I ALT  210 198  217  198 
OMKOSTNINGER

316 Bestyrelsens mødevirksomhed  255 256  320  335 
396 Repræsentantskabsmøde  424 380  396  390 
107 Internationalt mødevirksomhed  170 120  127  252 
286 Formandsomkostninger  304 285  194  150 
231 Made In Denmark aktiviteter  50 70  0    0   

1.336 OMKOSTNINGER I ALT  1.203 1.111  1.037  1.127 
1.084 BESTYRELSEN M.V. I ALT 993 913 820 929

Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag i regnskabet.
Formanden har dog modtaget vederlag på 117 t.kr. til dækning af beskatning af fri bil og telefon.

8. PROTURNERINGER - TILSKUD
425 Made In Denmark 425 425  425 425
150 Made in Denmark Challenge Tour 150 150  150 150

70 Ecco Tour 70 70  70 70
645 PRO TURNERINGER - TILSKUD I ALT 645 645  645 645

9. BANE & MILJØ
297 Miljøarbejde (forsøg, miljøpris, m.v.) 470 446 360 370
400 Forskning 400 402 500 500

2.292 Løn, møde, rejse og andre 
personaleomkostninger

 2.297 2.289  2.338  2.364 

2.989 BANE & MILJØ I ALT  3.167 3.137  3.198  3.234 

* Budget- og overslagstal er ikke revideret.

42



NOTER

RESULTAT
2017
T.KR.

BUDGET*
2018 
T.KR.

ÅRETS 
RESULTAT

2018
T.KR.

BUDGET*
2019 
T.KR.

OVERSLAG*
2020
T.KR.

10. KURSER & SEMINARER
INDTÆGTER

122 Udviklingscentre & Camps 0 23 0 0
461 Leder-, instruktur- & trænerkurser  504 276  774  892 
583 INDTÆGTER I ALT  504 299  774  892 

OMKOSTNINGER
108 Udviklingscentre & Camps 0 23 0 0
433 Leder,- instruktør- & trænerkurser  504 376  774  892 
123 Kursusadministration  130 104  180  180 
428 Løn, møde, rejse og andre 

personaleomkostninger
 433 432  434  440 

1.092 OMKOSTNINGER I ALT  1.067 935  1.388  1.512 
509 KURSER OG SEMINARER I ALT 563 636 614 620

11. TURNERINGER
INDTÆGTER

829 Elite turneringer  807 842  955  955 
298 Junior turneringer  312 308  248  248 

83 Bredde turneringer  86 163  162  162 
0 Internationale turneringer i DK 0 0 0 0

1.210 INDTÆGTER I ALT  1.205 1.313  1.365  1.365 
OMKOSTNINGER

 511 Komité- fragt- og udstyr  538 511  530  518 
 419 Elite turneringer  417 410  511  498 
 328 Junior turneringer  372 335  338  335 
 181 Bredde turneringer  84 197  114  114 

9 International turnering i DK 0 0 200 0
 1.290 Løn, møde, rejse og andre 

personaleomkostninger
 1.329 1.321  1.365  1.411 

 2.738 OMKOSTNINGER I ALT  2.740 2.774  3.058  2.876 
1.528 TURNERINGER I ALT 1.535 1.461 1.693 1.511

* Budget- og overslagstal er ikke revideret.
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NOTER

RESULTAT
2017
T.KR.

BUDGET*
2018 
T.KR.

ÅRETS 
RESULTAT

2018
T.KR.

BUDGET*
2019 
T.KR.

OVERSLAG*
2020
T.KR.

12. UDVIKLING
INDTÆGTER

214 R&A støtte  214 257  250  250 
6 Junior aktiviteter 0 0 0 0

129 Fastholdelse & Rekruttering - Donation & 
Fondstøtte (DGF)

60 167 60 0

0 Web-shop 0 38 20 20
310 DIF Strategistøtte  1.709 1.690  1.726 1.726
673 DIF initiativstøtte - ny turneringsstruktur 0 0 400 0
582 Golfspilleren i Centrum - brugerbetaling  572 537  546  546 
125 Golfspilleren i Centrum - udland  400 195  270  420 

2.039 INDTÆGTER I ALT  2.955 2.884  3.272  2.962 
OMKOSTNINGER

490 Rekruttering & Fastholdelse inkl. 
Golfens dag

 430 564  534  504 

1.109 Golfspilleren i Centrum  873 837  796  796 

271 Junior & Distrikter  387 327  536  336 
175 Handicap & Course Rating, 

Golfreglerne 2019
 469 312  369  294 

4.294 Løn, møde, rejse og andre 
personaleomkostninger

 4.756 4.855  4.902  4.854 

6.339 OMKOSTNINGER I ALT  6.915 6.895  7.137  6.784 
4.300 UDVIKLING I ALT  3.960 4.011  3.865  3.822 

* Budget- og overslagstal er ikke revideret.
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NOTER

RESULTAT
2017
T.KR.

BUDGET*
2018 
T.KR.

ÅRETS 
RESULTAT

2018
T.KR.

BUDGET*
2019
T.KR.

OVERSLAG*
2020
T.KR.

13. ELITEN
INDTÆGTER

2.625 Team Danmark støtte  2.600 2.850  2.850  2.850 
540 Egenbetaling fra spillere (amatører/pro'er)  750 294  330  330 

3.165 INDTÆGTER I ALT  3.350 3.144  3.180  3.180 
OMKOSTNINGER

2.225 International turneringsdeltagelse og 
træningslejre

 2.760 2.156  2.892  3.200 

289 International turneringsdeltagelse pro'er  250 288  330  330 
331 Træningssamlinger og centre i DK  375 374  520  520 

1.128 Eksperter  990 1.264  860  860 
343 Udstyr m.v.  160 168  175  175 

257 Elitemøder og uddannelse  175 294  175  175 

175 Senior & Mid-age  200 194  230  230 

4.345 Løn, møde, rejse og andre 
personaleomkostninger

 4.664 4.532  4.272  4.330 

9.093 OMKOSTNINGER I ALT  9.574 9.270  9.454  9.820 
5.928 ELITEN I ALT  6.224 6.126  6.274  6.640 

14. KOMMUNIKATION
INDTÆGTER

0 Strategistøtte DIF 894 894 902 902
0 Dansk Golf Fond støtte 0 30 0 0

517 Porto-støtte magasinet Dansk Golf  475 521  410  250 
517 INDTÆGTER IALT  1.369 1.445  1.312  1.152 

OMKOSTNINGER
893 Public Affairs, presse  602 504  713  636 
212 Grafisk arbejde inkl. tryk  250 242  322  165 
220 www.danskgolfunion.dk  167 224  306  295 

1.023 Magasinet DANSK GOLF  1.547 1.475  911  947 
2.003 Løn, møde, rejse og andre 

personaleomkostninger
 2.062 2.156  1.235  1.253 

4.351 OMKOSTNINGER I ALT  4.628 4.601  3.487  3.296 
3.834 KOMMUNIKATION I ALT  3.259 3.156  2.175  2.144 

* Budget- og overslagstal er ikke revideret.
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NOTER

RESULTAT
2017
T.KR.

BUDGET*
2018 
T.KR.

ÅRETS 
RESULTAT

2018
T.KR.

BUDGET*
2019
T.KR.

OVERSLAG*
2020
T.KR.

15. FÆLLESOMKOSTNINGER
200 Tilskud og støtte, GAF, PGA, DGA, 

Dansk Golfhistorisk Selskab
 199 140  197  197 

258 Kontingent & abonnementer  269 270  272  280 
1.490 Beklædning, udstyr m.v.  1.521 1.334  938  938 

55 Gaver, m.v.  80 19  37  42 
50 Diverse 56 42 46 96

2.053 FÆLLESOMKOSTNINGER I ALT  2.125 1.805  1.490  1.553 

16. ADMINISTRATION - SEKRETARIATET
283 Kontorhold  288 272  290  297 

1.219 Lokaler & inventar  1.243 1.205  1.246  1.259 

336 IT  290 365  252  255 

0 Ny Database & Datawarehouse  394 0  413  763 

155 Forsikring  165 179  165  165 

213 Revision og regnskabsassistance  263 208  243  223 

53 Juridisk bistand  35 0  35  35 

363 Rådgivning klubberne - 
ekspertbistand skat,moms & jura

 90 11  465  90 

17 Afskrivninger, IT & kontormøbler  20 30  30  28 

4 Tab på debitorer 0 4 0 0

315 Feriepengeregulering  115 (92)  90  40 

510 Fælles uddannelse, kurser og andre 
personaleomkostninger

 543 526  546  546 

3.743 Løn, møde, rejse og andre 
personaleomkostninger

 4.185 4.282  3.890  4.333 

7.211 ADMINISTRATION - 
SEKRETARIATET I ALT

 7.631 6.990  7.665  8.034 

* Budget- og overslagstal er ikke revideret.
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NOTER

KONTOR-
MASKINER OG

INVENTAR
T.KR.

18. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER
Kostpris 01.01.2018  1.338 

Tilgang  100 

Afgang (64)

KOSTPRIS 31.12.2018  1.374 

Afskrivninger 01.01.2018  857 

Årets afskrivninger  211 

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger ved afgang (64)

AF- OG NEDSKRIVNINGER 31.12.2018  1.004 

REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2018   370  

UDVIKLINGS-
PROJEKTER UNDER 

OPFØRELSE
T.KR. 

17.  IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER
Kostpris 01.01.2018 375

Tilgang  225 

Afgang 0

KOSTPRIS 31.12.2018  600 

REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2018   600  
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NOTER 

BØRSNOTEREDE
VÆRDIPAPIRER

T.KR.

KAPITALINTERESSE
I DATTERVIRKSOMHED

DGU ERHVERV A/S
T.KR.

19. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER
Kostpris 01.01.2018  7.451 500
Tilgang 349 0
Afgang (201) 0
KOSTPRIS 31.12.2018  7.599 500

Nettoopskrivninger 01.01.2018 705  1.532 
Årets opskrivninger 44  0   
Årets nedskrivninger (284)  0   
Tilbageførelser af nettoopskrivninger ved afgang (14)  0   
Udbetalt udbytte til DGU 0  (1.331) 
Årets resultat 0  1.417 
NETTOOPSKRIVNINGER 31.12.2018 451  1.618 

REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2018  8.050  2.118 

EJERANDEL

RESULTAT IFØLGE
SENESTE 

ÅRSRAPPORT
T.KR

EGENKAPITAL IFØLGE
SENESTE ÅRSRAPPORT

T.KR.

KAPITALANDELE I TILKNYTTEDE 
VIRKSOMHEDER OMFATTER:
DGU Erhverv A/S, Danmark 100%  1.417  2.118 

2018
T.KR.

2017
T.KR.

20. OVERFØRT RESULTAT
Overført resultat primo  10.733  11.376 
Overført af årets resultat  (827)  (643) 
OVERFØRT RESULTAT ULTIMO  9.906  10.733 
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NOTER 

21. EVENTUALF ORPLIGTELSER
LEASINGFORPLIGTELSE   
Foreningen har indgået leasingkontrakter, der pr. 31. december 2018 udviste en minimumsleasingforpligtelse på 258 
t.kr. Den månedlige omkostning herpå er på 20 t.kr        

HUSLEJEFORPLIGTIGELSE   
Foreningen har et opsigelsesvarsel på 6 månder vedrørende foreningens lejekontrakt med Danmarks  
Idrætsforbund svarende til en forpligtelse på 576 t.kr

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 
kapitel 4 og 6. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen, som følge af en tidligere begivenhed, har en retslig eller faktisk 
forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan 
måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet 
for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

RESULTATOPGØRELSEN
Kontingenter og tilskud
Kontingentindtægter og tilskud indregnes i resultatopgørelsen i det år, som de vedrører. Tilskud ydet til 
formålsbestemte aktiviteter og projekter indregnes under disse enkelte aktiviteters områder.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Udviklingsomkostninger
Udviklingsomkostninger omkostningsføres via resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed
I resultatopgørelsen indregnes resultatet for året under posten ”DGU Erhverv A/S”.
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BALANCEN
Immaterielle anlægsaktiver
Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, 
tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan 
påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle 
anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige 
indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger 
indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkost-ningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og 
nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den 
vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle anlægsaktiver
Kontormaskiner og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages 
lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Kontormaskiner og inventar                3 - 5 år

Værdipapirer
Værdipapirer indregnet under anlægsaktiver omfatter obligationer og investeringsbeviser, der måles til 
dagsværdi (børs-kurs) på balancedagen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles til indre værdi. I balancen indregnes under 
posten kapitalandele i tilknyttede virksomheder den forholdsmæssige ejerandel (100%) af virksomhedens 
regnskabsmæssige indre værdi. Kapitalandele med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0.

Varebeholdninger
Beholdninger af informationsmateriale, gaver mv. værdiansættes til kostpris efter FIFO-metoden. Ukurante 
beholdninger nedskrives til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender
Tilgodehavender værdiansættes til amortiseret kostpris, der i alt væsentlighed svarer til pålydende værdi 
med fradrag af hensættelse til imødegåelse af tab. Hensættelse til tab opgøres på grundlag af en individuel 
vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Momsregistrering
Dansk Golf Union er momsregistreret og afregner moms af erhvervsmæssige aktiviteter.

Gældsforspligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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AKTIVE GOLFSPILLERE FORDELT PÅ LANDSDELE 2018
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Albertslund Golfklub 328 136 18 3 485 28 513 10

Arrild Golf Klub 33 18 0 0 51 1 52 2 3.500 2.000 150

Asserbo Golf Club 554 295 34 16 899 129 1.028 18 7.750 2.040 3.540

Barløseborg Golfklub 327 141 21 4 493 28 521 10 6.640 1.780

Benniksgaard Golf Klub 378 182 34 13 607 50 657 13 6.300 1.650 4.000

Birkemose Golf Club 512 192 132 82 918 6 924 19 5.700 1.800 2.500

Blokhus Golf Klub 437 262 7 0 706 5 711 15 6.200 1.000

Blommenslyst Golfklub af 2014 404 196 14 6 620 7 627 13 6.310 1.290 4.000

Blåvandshuk Golfklub 326 169 14 0 509 26 535 11 5.490 1.000 8.000

Blåvandshuk Golf Skovklubben 125 56 5 3 189 4 193 4 1.400 1.000 4.500

Bornholms Golf Klub 281 123 8 1 413 68 481 9 5.350 1.000 350

Brande Golfklub 444 184 17 8 653 60 713 14 5.300 300 9.800

Breinholtgård Golf Klub 719 411 37 21 1.188 122 1.310 24 6.175 1.600 3.144

Brundtland Golfcenter 108 35 1 0 144 0 144

Brændeskovgård Golf 74 21 0 0 95 0 95 2 2.695 1.300

Brøndby Golfklub 633 273 24 6 936 96 1.032 19 6.500 1.650 1.500

Brønderslev Golfklub 638 284 50 13 985 44 1.029 20 6.070 1.730

City Golf Copenhagen 722 135 15 1 873 0 873

CGC Golf Club 655 280 34 5 974 59 1.033 20 7.500 1.875

Dejbjerg Golf Klub 525 266 31 1 823 60 883 17 500

DGC Dragsholm Golf Club 415 184 18 11 628 75 703 13 6.070 510 2.653

Djurs Golfklub 56 24 0 0 80 5 85 2

Dragør Golfklub 886 384 72 28 1.370 131 1.501 28 6.900 1.700 2.400

Dronninglund Golfklub 452 178 36 5 671 17 688 14

Ebeltoft Golf Club 266 164 1 0 431 11 442 9 5.900 2.950 1.149

Esbjerg Golfklub 1.053 462 54 34 1.603 90 1.693 33 6.800 1.500 3.121

Falster Golf Klub 286 126 8 3 423 35 458 9 6.000 1.200 2.625

Fanø Vesterhavsbads Golfklub 272 141 6 4 423 21 444 9 4.150 1.200

Fredensborg Golf Club 518 274 63 10 865 199 1.064 18 7.900 1.800 4.198

Fredericia Golf Club 573 264 35 8 880 50 930 18 6.150 1.900 3.200

Frederikshavn Golf Klub 559 286 40 16 901 23 924 19 5.600 1.575

Frederikssund Golfklub 574 238 42 16 870 36 906 18 7.260 1.200

Furesø Golfklub 1.091 534 85 19 1.729 238 1.967 35 9.100 2.900 6.000

Faaborg Golfklub 320 170 11 4 505 70 575 11 5.980 500 3.573

Gilleleje Golfklub 583 310 22 6 921 156 1.077 19 7.500 1.800 4.996

Give Golfklub 477 203 24 8 712 55 767 15 5.400 1.000 5.500

Great Northern Golf Club 363 94 99 22 578 0 578 12 9.800 1.000 900

Grenaa Golfklub 335 154 17 3 509 18 527 11 6.200 1.520 2.127

Greve Golfklub (GGK) 738 254 37 5 1.034 14 1.048 21 6.400 1.650 5.400

Gudhjem Golfklub 492 174 2 0 668 7 675 14 1.850 1.850 8.000

Gudme Golf Club 595 119 4 2 720 0 720 15 2.850 900 4.500

Gyttegård Golf Klub 517 254 45 11 827 123 950 17 5.750 1.600 3.500

H. C. Andersen Golfklub 266 123 20 7 416 5 421 9 6.500 1.700

Haderslev Golfklub 663 297 29 8 997 65 1.062 20 6.000 1.200 3.300
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Hals Golf Klub 454 250 22 0 726 15 741 15 5.750 1.100 2.702

Halsted Kloster Golfklub 231 119 12 1 363 25 388 8 6.000 1.500 1.500

Hammel Golfklub 586 210 35 17 848 25 873 17 5.750 1.800 4.500

Hansted Golfklub 710 157 1 0 868 0 868 18

Harekær Gc 409 146 9 4 568 11 579 12 6.600 1.750 4.820

Harre Vig Golfklub 332 143 15 2 492 4 496 10 5.560 1.030 4.687

Haunstrup Golf KS Aktiv Fritid 106 44 1 2 153 76 229 2.900 1.900 1.450

Hedeland Golfklub 992 356 15 6 1.369 0 1.369 28 6.300 1.500 2.310

Hedens Golfklub 163 69 4 3 239 6 245 5 2.045 1.020

Hedensted Golf Klub 570 270 39 9 888 57 945 18 6.350 2.000

Helsingør Golf Club 697 300 80 27 1.104 169 1.273 23 7.495 2.784

Henne Golfklub 394 212 7 3 616 23 639 13 4.500 500 4.721

Herning Golf Klub 802 441 39 28 1.310 33 1.343 27 5.500 1.200 5.872

Hillerød Golf Klub 733 347 61 29 1.170 161 1.331 24 7.800 2.300 4.500

Himmelbjerg Golf Club 600 249 33 9 891 0 891 18 6.100 1.500 6.776

Himmerland Golf Klub 360 194 68 39 661 49 710 14 6.750 0 14.296

Hirtshals Golfklub 296 150 3 2 451 59 510 10 5.500 1.000 2.300

Hjarbæk Fjord Golf Klub 410 150 30 7 597 12 609 12 6.000 500 11.430

Hjortespring Golfklub 1.000 488 69 26 1.583 234 1.817 32 8.370 2.421 5.100

Hjørring Golfklub 645 229 31 5 910 25 935 19 6.100 1.550 4.300

Hobro Golfklub 297 153 7 1 458 22 480 10 5.500 1.200

Holbæk Golfklub 542 260 41 13 856 119 975 18 5.900 1.540

Holmsland Klit Golfklub 414 235 25 9 683 0 683 14

Holstebro Golfklub 1.175 588 56 11 1.830 29 1.859 37 6.300 1.000 4.042

Holsted Golf Klub 229 93 17 3 342 15 357 7 5.400 1.400 330

Hornbæk Golfklub 705 445 45 19 1.214 159 1.373 25 7.250 950 4.991

Horsens Golfklub 793 293 30 10 1.126 0 1.126 23 7.400 1.860 6.500

Hvalpsund Golf Club 221 126 3 2 352 4 356 8 5.700 2.500 6.800

Hvide Klit Gk 404 237 12 3 656 11 667 14 5.700 1.000 7.288

Hørsholm Golfklub 1.346 496 26 10 1.878 136 2.014 38 10.450 3.500 7.418

Ikast Tullamore Golf Club 927 378 51 12 1.368 33 1.401 28 5.800 1.000 4.000

Ishøj Golfklub 841 203 27 6 1.077 56 1.133 22 6.900 1.950 4.000

Jammerbugtens Golfklub 174 100 5 2 281 6 287 6 5.200 1.250

Jelling Golfklub 515 242 22 10 789 53 842 16 5.400 1.575 300

Juelsminde Golfklub 461 208 51 18 738 24 762 15 6.400 1.000 4.000

Kaj Lykke Golfklub 595 274 36 6 911 0 911 19 5.700 1.700 5.200

Kalundborg Golfklub 364 171 23 4 562 176 738 12 5.800 1.300 1.200

Kalø Golf Club 503 176 34 12 725 4 729 15 7.150 1.275 2.615

Karup Å Golfklub 98 44 2 0 144 12 156 3 1.975 1.000 125

Kellers Park Golf Club 994 286 51 10 1.341 59 1.400 5.700

Kokkedal Golfklub 697 434 75 28 1.234 139 1.373 25 7.750 2.450 3.553

Kolding Golf Club 784 315 62 9 1.170 63 1.233 24 7.000 1.250

Korsør Golf Klub 609 302 42 21 974 86 1.060 20 6.600 1.600 2.715

Københavns Golf Klub 671 411 89 30 1.201 311 1.512 25 7.750 2.450 3.500
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Køge Golf Klub 971 483 44 32 1.530 62 1.592 31 7.000 2.000 4.810

Langelands Golf Klub 221 112 3 3 339 37 376 7 5.300 1.200

Langesø Golf A/S 301 106 6 4 417 3 420 6.460

Ledreborg Palace Golf Club 523 159 30 6 718 0 718 15 8.600 1.700 5.600

Lemvig Golfklub 504 206 11 7 728 241 969 15 4.475 1.200 350

Lillebælt Gk 574 298 16 8 896 20 916 18 5.900 1.650 3.500

Linnebjerg Golf 195 53 5 2 255 1 256

Lübker Golf Resort ApS 401 99 21 7 528 1 529 8.600 1.500

Lyngbygaard Golf Klub 688 153 28 8 877 53 930 18 9.800 2.450 7.019

Læsø Seaside Golf Klub 1.395 458 20 3 1.876 4 1.880 38 3.100 1.200 350

Løgstør Golfklub 179 90 7 1 277 11 288 6 5.150 1.500 3.090

Løkken Golfklub 237 109 7 0 353 46 399 8 2.500 500

Mariager Fjord Golfklub 336 153 12 2 503 33 536 11 6.500 1.500

Maribo Sø Golfklub 357 180 34 13 584 151 735 12 5.800 700 2.300

Marielyst Golf Klub 465 262 17 8 752 72 824 16 5.000 950 300

Markusminde Golf Club 755 243 5 1 1.004 61 1.065 21

Mensalgård Golfklub 330 81 8 0 419 7 426 9 2.595 500 800

Midtfyns Golfklub 225 82 3 1 311 19 330 7 6.330 1.500 3.374

Midtsjællands Golfklub 907 213 47 10 1.177 46 1.223 24 4.900 1.750 5.184

Mollerup Golf Club 697 390 36 12 1.135 62 1.197 23 7.100 1.900 2.945

Morsø Golfklub 495 186 22 6 709 6 715 15 5.300 1.450

Mølleåens Golf Klub 672 295 22 2 991 94 1.085 20 7.500 1.000 5.553

Møn Golfklub 315 124 32 8 479 19 498 10 6.200 1.300 3.510

Nexø Golf Klub 253 138 2 6 399 11 410 8

Nivå Golf Klub 873 375 30 9 1.287 5 1.292 26 7.995 2.500 8.601

Nordborg Golfklub 268 105 8 2 383 5 388 8 200 6.700

Nordbornholms Golf Klub 201 81 25 4 311 8 319 7

Norddjurs Golfklub 415 212 22 3 652 90 742 14 5.600 1.750 4.500

Nordvestjysk Golfklub 549 277 22 5 853 53 906 18 4.900 1.300 2.556

Næstved Golfklub 520 242 27 7 796 48 844 16 6.262 1.969 2.780

Odder Golfklub 618 338 46 11 1.013 41 1.054 21 7.200 1.340 4.950

Odense Eventyr Golf Klub 1.008 373 57 6 1.444 54 1.498 29 6.500 2.230

Odense Golfklub 764 331 50 11 1.156 217 1.373 24 6.500 2.000

Odsherred Golfklub 540 326 30 3 899 60 959 18 6.100 1.200 6.800

Outrup Golfklub 667 239 3 3 912 44 956 19 1.595 800 2.500

Passebækgård Golf Klub 246 107 16 2 371 9 380 8 4.800 200

Randers Fjord Golfklub 413 120 11 6 550 61 611 11 2.975 750

Randers Golf Klub 682 311 75 18 1.086 106 1.192 22 7.013 1.792 2.950

REE Golfklub 476 202 24 5 707 26 733 15 7.600 2.100 4.616

Ribe Golf Klub 516 233 10 4 763 49 812 16 5.800 800 2.500

Rold Skov Golfklub 488 248 33 7 776 39 815 16 5.800 1.000

Roskilde Golf Klub 847 437 65 17 1.366 143 1.509 28

Royal Golf Club 419 41 9 1 470 32 502

Royal Oak Golf Club 296 89 19 0 404 1 405 9
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Køge Golf Klub 971 483 44 32 1.530 62 1.592 31 7.000 2.000 4.810

Langelands Golf Klub 221 112 3 3 339 37 376 7 5.300 1.200

Langesø Golf A/S 301 106 6 4 417 3 420 6.460

Ledreborg Palace Golf Club 523 159 30 6 718 0 718 15 8.600 1.700 5.600

Lemvig Golfklub 504 206 11 7 728 241 969 15 4.475 1.200 350

Lillebælt Gk 574 298 16 8 896 20 916 18 5.900 1.650 3.500

Linnebjerg Golf 195 53 5 2 255 1 256

Lübker Golf Resort ApS 401 99 21 7 528 1 529 8.600 1.500

Lyngbygaard Golf Klub 688 153 28 8 877 53 930 18 9.800 2.450 7.019

Læsø Seaside Golf Klub 1.395 458 20 3 1.876 4 1.880 38 3.100 1.200 350

Løgstør Golfklub 179 90 7 1 277 11 288 6 5.150 1.500 3.090

Løkken Golfklub 237 109 7 0 353 46 399 8 2.500 500

Mariager Fjord Golfklub 336 153 12 2 503 33 536 11 6.500 1.500

Maribo Sø Golfklub 357 180 34 13 584 151 735 12 5.800 700 2.300

Marielyst Golf Klub 465 262 17 8 752 72 824 16 5.000 950 300

Markusminde Golf Club 755 243 5 1 1.004 61 1.065 21

Mensalgård Golfklub 330 81 8 0 419 7 426 9 2.595 500 800

Midtfyns Golfklub 225 82 3 1 311 19 330 7 6.330 1.500 3.374

Midtsjællands Golfklub 907 213 47 10 1.177 46 1.223 24 4.900 1.750 5.184

Mollerup Golf Club 697 390 36 12 1.135 62 1.197 23 7.100 1.900 2.945

Morsø Golfklub 495 186 22 6 709 6 715 15 5.300 1.450

Mølleåens Golf Klub 672 295 22 2 991 94 1.085 20 7.500 1.000 5.553

Møn Golfklub 315 124 32 8 479 19 498 10 6.200 1.300 3.510

Nexø Golf Klub 253 138 2 6 399 11 410 8

Nivå Golf Klub 873 375 30 9 1.287 5 1.292 26 7.995 2.500 8.601

Nordborg Golfklub 268 105 8 2 383 5 388 8 200 6.700

Nordbornholms Golf Klub 201 81 25 4 311 8 319 7

Norddjurs Golfklub 415 212 22 3 652 90 742 14 5.600 1.750 4.500

Nordvestjysk Golfklub 549 277 22 5 853 53 906 18 4.900 1.300 2.556

Næstved Golfklub 520 242 27 7 796 48 844 16 6.262 1.969 2.780

Odder Golfklub 618 338 46 11 1.013 41 1.054 21 7.200 1.340 4.950

Odense Eventyr Golf Klub 1.008 373 57 6 1.444 54 1.498 29 6.500 2.230

Odense Golfklub 764 331 50 11 1.156 217 1.373 24 6.500 2.000

Odsherred Golfklub 540 326 30 3 899 60 959 18 6.100 1.200 6.800

Outrup Golfklub 667 239 3 3 912 44 956 19 1.595 800 2.500

Passebækgård Golf Klub 246 107 16 2 371 9 380 8 4.800 200

Randers Fjord Golfklub 413 120 11 6 550 61 611 11 2.975 750

Randers Golf Klub 682 311 75 18 1.086 106 1.192 22 7.013 1.792 2.950

REE Golfklub 476 202 24 5 707 26 733 15 7.600 2.100 4.616

Ribe Golf Klub 516 233 10 4 763 49 812 16 5.800 800 2.500

Rold Skov Golfklub 488 248 33 7 776 39 815 16 5.800 1.000

Roskilde Golf Klub 847 437 65 17 1.366 143 1.509 28

Royal Golf Club 419 41 9 1 470 32 502

Royal Oak Golf Club 296 89 19 0 404 1 405 9

Rungsted Golf Klub 578 308 62 20 968 199 1.167 20 11.250 3.350 2.637

Rømø Golf Klub 71 29 1 0 101 0 101 3 4.100 1.000 3.500

Rønnede Golf Klub 396 145 29 6 576 28 604 12 5.500 1.800 2.500

Samsø Golfklub 797 263 40 10 1.110 5 1.115 23 4.500 800 5.840

Sandager Golfklub 118 42 3 0 163 0 163 4 3.400 1.400 800

Sct. Knuds Golfklub 476 242 30 13 761 139 900 16 6.373 2.215

Sebber Kloster Golf Klub 393 162 22 4 581 17 598 12 5.700 750 5.000

Sejerø Golfklub 45 17 4 5 71 0 71 2 2.600 1.300 185

Silkeborg Ry Golfklub 1.201 444 67 19 1.731 200 1.931 35 7.980 2.990

Simon's Golf Club 782 226 16 6 1.030 169 1.199 21

Sindal Golf Klub 310 127 10 1 448 125 573 9 5.300 2.500 3.600

Skanderborg Golf Klub 450 180 30 5 665 56 721 14 6.500 1.600 17.519

Skive Golfklub 572 222 38 9 841 14 855 17 5.600 900 2.700

Skjoldenæsholm Golfklub 716 288 37 10 1.051 0 1.051 22 7.900 1.000 6.500

Skovbo Golfklub 540 173 32 12 757 19 776 16 6.800 2.380 6.000

Skærbæk Mølle Golfklub Ølgod 395 199 11 1 606 21 627 13 5.700 995 2.757

Smørum Golfklub 1.892 642 64 27 2.625 76 2.701 53 7.050 2.000

Solrød Golfklub 143 59 3 0 205 8 213 5 5.000 1.300

Sorø Golfklub 541 194 64 20 819 94 913 17 6.700 1.800 4.700

Stensballegaard Golfklub 516 193 42 22 773 119 892 16 7.400 1.800

Storstrømmen Gk 314 131 30 12 487 42 529 10 6.200 1.700 2.000

Struer Golfklub 433 204 24 13 674 76 750 14 5.100 1.400 3.611

Sunset Golfklub 30 4 0 0 34 0 34 1 3.000

Svendborg Golf Klub 568 277 36 3 884 83 967 18 6.573 1.951 66.431

Sydsjællands Golfklub 532 191 26 10 759 126 885 16 6.800 2.500

Sydthy Golfklub 220 114 9 2 345 16 361 7 4.800 1.200 2.549

Sæby Golfklub 358 213 16 10 597 8 605 12 5.700 1.100

Søhøjlandet Golf Resort P/S 333 81 14 7 435 10 445 5.600 1.000 934

Søllerød Golfklub 669 364 132 48 1.213 306 1.519 25 8.200 2.550 3.300

Sølykke Golf 142 45 1 0 188 0 188 2.300 1.200 650

Sønderborg Golfklub 500 236 22 5 763 98 861 16 6.400 1.000 1.790

Sønderjyllands Golfklub 673 373 22 6 1.074 113 1.187 22 5.650 1.500 4.000

Tange Sø Golfklub 452 165 17 4 638 62 700 13 6.500 1.340 5.300

The Scandinavian Golf Club 531 118 62 26 737 6 743 15 24.995 4.400

Toftlund Golf Club 205 101 1 1 308 13 321 7

Tollundgaard Golfklub 337 121 3 2 463 36 499 10 3.000 1.500 2.000

Trehøje Golfklub 656 303 23 5 987 141 1.128 20 5.300 1.000 5.500

Trelleborg Golfklub Slagelse 444 166 15 6 631 132 763 13 6.850 1.900

Tønder Golf Klub 373 156 5 1 535 59 594 11 5.800 1.200 1.900

Vallø Golfklub 1.912 369 18 3 2.302 54 2.356 47 6.500 1.925 550

Varde Golfklub 540 243 28 12 823 35 858 17 5.760 1.265 4.534

Vejen Golfklub 598 260 19 6 883 9 892 18 6.425 1.450 5.495

Vejle Golf Club 926 460 49 14 1.449 93 1.542 29 7.792 2.276 2.168

Vestfyns Golfklub 434 192 18 3 647 61 708 13 6.140 1.680 4.839
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Viborg Golfklub 682 295 48 16 1.041 77 1.118 21 6.700 2.000

Volstrup Golfklub 410 114 30 7 561 44 605 12 5.300 1.700 5.300

Værebro Golfklub 725 291 32 7 1.055 7 1.062 22 6.800 1.000 3.035

Værløse Golfklub 736 333 58 10 1.137 170 1.307 23 8.400 1.600 4.960

Ærø Golf Klub 202 76 3 0 281 73 354 6 6.100 800 200

Øland Golfklub 966 268 17 6 1.257 137 1.394 26 4.950 1.000 2.049

Ørnehøj Golfklub 981 404 38 11 1.434 140 1.574 29 5.550 900 3.200

Aabenraa Golfklub 372 203 19 5 599 43 642 12 5.800 1.250 4.650

Aabybro Golfklub 448 202 20 2 672 35 707 14 4.900 1.500 1.100

Aalborg Golf Klub 1.090 450 65 29 1.634 121 1.755 33 6.300 2.200 1.550

Aarhus Golf Club 632 335 50 9 1.026 86 1.112 21 7.300 2.400

Aarhus Aadal Golf Club 783 270 15 6 1.074 13 1.087 22 7.200 2.000

Aars Golfklub 317 135 28 6 486 28 514 10 5.500 1.400 4.500

Åskov Golfklub 357 159 24 14 554 40 594 12 4.850 1.500 250

100.037 42.001 5.334 1.672 149.044 10.771 159.815 2.980
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Silkebog Ry Golfklub lagde i 2018 bane 
til turneringen Made in Denmark.
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PERSONER I DANSK GOLF UNION
Disse personer har i 2018 ydet en indsats for golfsporten og Dansk Golf Union

BESTYRELSE FOR  
DANSK GOLF UNION
Jim Staffensen (formand)
Helle Berit Kristensen
Karin Thøgersen
Lars Broch Christensen
Søren Casparij
Tuula Undall
Uffe Steffensen

ANSATTE I DANSK GOLF UNION
Allan Brandt Petersen
Anders Danielsen
Andreas Hartø
Anne Skaarup
Annette Steensby
Caroline Nistrup
Christian Møller
Christina Dalsgaard
Claus Mølholm
David Dickmeiss
Henriette Krøyer
Jesper Hviid
Jesper Jürgensen
Jonas Meyer Jensen
Katrine Kring Lorentzen
Kim Uldahl
Lise Stryhn Moustgaard
Lone Fischer
Lone Liebst Christiansen
Marie Kruse
Martin Kold
Michael Jürgensen
Morten Backhausen
Nick Hüttel
Ole Haag
Peter van Zanten
Rikke Haurvig
Thomas H. Jepsen
Thomas Hartwich
Thomas Kiel Larsson

Thomas Poulsen
Thomas Rovsing Lauritzen
Torben Kastrup

BESTYRELSE FOR DGU ERHVERV A/S
Jim Staffensen (formand)
Lars Broch Christensen
Morten Backhausen
Søren Casparij

ANSATTE I DGU ERHVERV A/S
Claus Rødgaard Thomsen
Jesper Skotte
Kenneth Bødker
 
AMATØR- OG ORDENSUDVALGET
Dan B. Larsen 
Hans Lindstrøm Svendsen
Lars Urup
Signe Justesen

TURNERINGS-  
OG REGELKOMITÉEN
Henrik Hove Andersen
Jan Rye
Niels Pein
Ole Juul
Ulrik Hansen
 
HANDICAP OG COURSE RATING 
KOMITÉEN
Lisbet C. Kristensen
Peter Ove Nielsen
Peter D. Strøm
 
DOMMERE
Anette Krogsbøll
Bjarne Winther
Ernst Bechmann
Jakob S. Hartington
Jan Lærke

Jan Moth Iversen
Jan Rye
Jan Skjold
Karsten Kold
Karsten Troelsen

Kenneth Radoor
Kim Bjerregaard
Kurt Bjernemose
Kurt Pallesen
Lars Klode
Lars Storr
Mogens Rafn
Morten Andersen
Niels Pein
Ole Dybdal Nielsen
Ole Haag
Ole Juul
Ole Markvardsen
Peter B. Kristensen
Peter Wittsten
Poul Erik Steinmeier
Preben Foldager
Søren Thomassen
Villy Bøgelund
 
TURNERINGSLEDERE
Bent E. Jensen
Carsten Jensen
Dan Elhauge
Hardy Sørensen
Henrik Bank Nielsen
Henrik Fogtmann
Henrik Hove Andersen
John Florentz
John Frølund
John Senger
Jørgen Munk
Jørn-Ole Jokumsen
Leif Sønderstgård
Lisbeth Riggelsen
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Lotte Sønderstgård
Nicolai Madsen
Ole Kjær
Per Sørensen
Preben Langfeldt
Tom Simonsen
Ulrik Hansen
 
KAPTAJNSPULJEN
Esben Engsted
Hans Stenderup
Sara Monberg
Torben Nyehuus
 
JUNIORPULJEN
Allan Bo Christiansen
Anders Andreasen
Andreas Thune
Ann-Sofie Hansen
Anna-Marie Elkjær Birk
Benjamin Kristensen
Bent Poulsen
Claus Skovsgård
Dorte Blicher Møller
Dorte Hede
Hanna Kjettrup
Heidi Engelbrecht
Jan Kvist Knudsen
Jane Frank Lund
Jonas Ruus
Lisa Drevsholt
Maria Louise B. Jensen
Mark Jensen
Mette Linkhusen
Mette S. Kristensen
Morten Dissing
Michael Dissing
Ole Jensen
Per Møller
Pernille Fredgaard
Peter Dreier

Peter Elbæk
Rolf Pedersen
Rune Thomsen
Signe Hedegaard
Simon Wada
Steen Larsen
Søren Friedrichsen
Willy Kristensen

RATERPULJEN
Christian Melholt Madsen
Claus Holm Christensen
Helle Olesen
Henrik Kolind
Jesper Meiborg
Johan C. Brun
Jon Bille
Jørgen Nielsen
Jørn Jessen
Karsten Kold
Keld K. Jensen
Kim Albæk
Klaus Andersen
Klaus Bossen
Lisbet Kristensen
Michael Olesen
Ole Vagtborg
Peder Nielsen
Peter O. Nielsen
Peter D. Strøm
Poul Bach Talbro
Rasmus Mortensen
Steen Hansen
Søren M. Larsen
Thorleik Nelleman
Torben Søndergaard
William Petersen

KURSUSPULJEN
Flemming Bo Larsen
Ivan Løvstrup

Jan Nielsen
Klaus Frejo
Povl Bayer Knudsen
Tom Jensen

INSTRUKTØRER
Henning Skovgaard
Jesper Dupont
Jesper Wedersøe
Kristian Folke
Mats Björkman

FRIVILLIGE SKRIBENTER
Peter Anderskou
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OM GOLFSPORTEN
Golf kan spilles af alle. De særlige handicapregler sikrer, at alle kan dyste 

med og mod hinanden uanset alder, køn og færdigheder. 
Derfor er golf en sport for livet.

Golfsporten bidrager til at forbedre folkesundheden. Det gælder såvel 
det motionsmæssige ved runderne i naturen, som gennem det sociale 

fællesskab. Desuden tager golfsporten hensyn til miljøet.

Golfsporten er udbredt over hele Danmark. Golfklubberne er forskellige, 
og gennem det daglige virke og medlemmernes frivillige indsats er 

klubberne en aktiv del af lokalsamfundet.

Golfklubberne skal udvikle nye talenter, som kan være med til at tegne 
golfsporten i fremtiden via et godt træningsmiljø – med fokus på 

relationer, udvikling og sjov.

Dansk Golf Unions mål er at være det stærke fundament, som skal 
udbrede kendskabet til spillet på alle niveauer. Dansk Golf Unions formål 
er at agere værdiskabende, handlekraftigt og imødekommende. Det sker 
ved at støtte og styrke klubberne med værktøjer, så klubberne kan agere 

optimalt og ansvarligt.


